
 
  

 
                                                                                                                             

 

EXCELENTISSÍMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CIVEL DA COMARCA DE CAÇADOR 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012 

AUTORA – Reunidas S/A Transportes Coletivos e Outras 

 

 

A MOORE STEPHENS METRI AUDITORES S/S, na qualidade de Administradora Judicial 

nomeada por este juízo no presente processo de Recuperação Judicial vem manifestar-se quanto a 

realização da Assembleia Geral de Credores das Recuperandas.  

 

Conforme edital de fls. 6667-6668, realizou-se de forma regular no dia 05/12/2017, em 

primeira convocação, a Assembleia Geral de Credores (AGC) da Reunidas S.A. Transportes Coletivos e 

Outras. 

 

A decisão da AGC foi pela aprovação do Plano de Recuperação Judicial e seus modificativos 

e, todos os fatos relevantes estão relatados na Ata da AGC anexa à esta petição. 

   

Tendo em vista o acima exposto, requeremos que sejam juntadas aos autos: 

• a Ata da ACG; 

• o ultimo modificativo ao PRJ apresentado; 

• a apresentação aos credores; 

• as listas de presenças e; 

• as planilhas de quórum e votação 

 

Nestes termos, pede deferimento,  

 

Joinville, SC, 06 de dezembro de 2017. 

 

MOORE STEPHENS METRI AUDITORES S/S 

Administrador Judicial 

LUIZ WILLIBALDO JUNG 

Contador – CRC/SC 015863-O-8 















Plano Estratégico
e Cenário Atual

Dezembro 2017

GRUPO REUNIDAS



22

PLANO ESTRATÉGICO1

Ano de 2016

•Entendimento da Necessidade e Urgência 
de um Processo de Mudança – Entrada em 
Recuperação Judicial. Troca de Diretoria.

Ano de 2017

• Inúmeras ações voltadas à mudanças 
Operacionais e Não Operacionais a fim de 
buscar o Equilíbrio Financeiro.

Ano de 2018

•Baseando-se em todas as ações do ano 
anterior, o Equilíbrio Financeiro será 
alcançado e com isso deve-se manter a 
austeridade em relação a obtenção do 
resultado.

Ano de 2019

•Voltar a figurar no Cenário Nacional, 
demonstrando a capacidade de 
Recuperação e transformando-se em uma 
Empresa competitiva e saudável, voltando a 
gerar emprego e renda.



33

Maior Eficiência Operacional com Apoio Estratégico à Gestão2



44

Melhoria Significativa no Desempenho Operacional da Frota3



55

Restruturação Honrando os Compromissos Trabalhistas4



66

Redução Drástica do Endividamento com Apoio dos Bancos5



77

Resultado Operacional (EBITDA)6



Plano de
Recuperação Judicial

Lei 11.101 / 2005

Jul 2016

REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS
REUNIDAS TRANSPORTADORA RODOVIÁRIA DE CARGAS S.A.
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A.



6.11

99

Plano de Recuperação Judicial – PROPOSTA DE PAGAMENTO

A proposta de pagamento, para cada uma das classes de credores, como preleciona o artigo 41, incisos I, II e 
III, da Lei nº 11.101/05 seguirá o seguinte critério:

CLASSE I: TRABALHISTA

Os créditos líquidos da Classe I - Trabalhista serão pagos no prazo máximo de 12 (doze) meses, corrigidos pela 
variação da Taxa Referencial (TR), acrescidos de juros na base de 1% ao ano, “pro-rata temporis”, contando-se tanto 
o prazo para pagamento, como a incidência de juros e correção, a partir da publicação da decisão de concessão da 
recuperação judicial, ou da publicação da decisão de eventuais embargos de declaração, se houver. 

Serão pagos os créditos constantes na relação de credores ou no quadro geral de credores e que sobre os quais não 
haja pendência de julgamento de ações trabalhistas, habilitações, divergências, ações de impugnações e ações 
trabalhistas em trâmite, em liquidação ou a propor, relativas aos créditos com fatos geradores anteriores ao pedido 
de recuperação Judicial. 

Os pagamentos de créditos a serem liquidados serão realizados, no prazo máximo de 12 (doze) meses, nas mesmas 
condições e prazos definidos neste plano de recuperação, contados a partir do trânsito em julgado da ação, 
impugnação ou habilitação retardatária promovida pelo credor, ou do reconhecimento, pelo juízo da recuperação 
judicial, da habilitação feita pela recuperanda.

Se os acordos realizados e homologados perante a Justiça do Trabalho forem mais benéficos financeiramente à 
Reunidas, estes serão cumpridos em seus termos e não implicarão em tratamento diferenciado aos credores.

Nota: Quando a legislação assim definir, no momento do pagamento, serão recolhidas por guias próprias as 
obrigações trabalhistas devidamente inscritas e que compõem o crédito do trabalhador, tais como FGTS, INSS, 
dentre outros.



6.12

1010

Plano de Recuperação Judicial – PROPOSTA DE PAGAMENTO

CLASSE III: QUIROGRAFÁRIOS

As devedoras propõem aos credores da Classe III – Quirografários o período de carência de 18 (dezoito) 
meses a contar da publicação da sentença de concessão ou da decisão dos embargos de declaração, se houver. 
A correção e os juros do período de carência serão incorporados no saldo devedor e pagos distribuídos ao 
longo de todo o período de amortização ao invés de ser amortizado no 1° pagamento. 

Os créditos líquidos da Classe III - Quirografários serão pagos com deságio de 50% (cinquenta por cento), 
acrescidos de juros de 1% ao ano e correção monetária pela Taxa Referencial (TR), incidentes sobre o valor 
desagiado desde a data da publicação da sentença de concessão ou da decisão dos embargos de declaração, se 
houver, até a data do efetivo pagamento, no prazo de até 15 (quinze) anos, em parcelas anuais, vencendo-se a 
primeira no último dia do segundo mês após o encerramento do prazo de carência, e as demais em igual dia e 
mês dos anos subsequentes. No primeiro ano não haverá desembolso em função da carência e no 2° ano 
haverá um desembolso de 2% do valor do principal acrescido de correção e juros pró rata. A partir do 3° ano, 
as parcelas de principal a serem pagas serão iguais, acrescidas da respectiva correção e juros pro rata 
determinados no Plano. 

Existindo créditos reconhecidos, julgados, e/ou liquidados após o encerramento processo de recuperação, 
cujos fatos geradores sejam anteriores a impetração do pedido, tanto a forma de liquidação, como as 
condições de pagamento (carência, prazos e valores – inclusive pagamentos mínimos), seguirão as 
disposições contidas neste plano.

Nessa hipótese, o prazo de carência, conforme o presente plano de recuperação judicial será contado a partir 
da data do trânsito em julgado da ação, habilitação, impugnação ou outra medida que torne líquido e devido o 
crédito.



6.13

1111

Plano de Recuperação Judicial – PROPOSTA DE PAGAMENTO

CLASSE IV: MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

As devedoras propõem aos credores da Classe IV – Micro e Empresas de Pequeno Porte o período de 6 (seis) 
meses de carência a contar da publicação da sentença de concessão ou da decisão dos embargos de 
declaração, se houver. A correção e os juros do período de carência serão incorporados no saldo devedor e 
pagos distribuídos ao longo de todo o período de amortização ao invés de ser amortizado no 1° pagamento. 

Os créditos líquidos da Classe IV – Micro e Empresas de Pequeno Porte serão pagos com deságio de 20% 
(vinte por cento), acrescidos de juros de 1% ao ano e correção monetária pela Taxa Referencial (TR), 
incidentes sobre o valor desagiado desde a data da publicação da sentença de concessão ou da decisão dos 
embargos de declaração, se houver, até a data do efetivo pagamento, no prazo de até 5 (cinco) anos, em 
parcelas anuais, vencendo-se a primeira no último dia do segundo mês após o encerramento do prazo de 
carência, e as demais em igual dia dos anos subsequentes.

Existindo créditos reconhecidos, julgados, e/ou liquidados após o encerramento processo de recuperação, 
cujos fatos geradores sejam anteriores a impetração do pedido, tanto a forma de liquidação, como as 
condições de pagamento (carência, prazos e valores – inclusive pagamentos mínimos), seguirão as 
disposições contidas neste plano.

Nessa hipótese, o prazo de carência, conforme o presente plano de recuperação judicial será contado a partir 
da data do trânsito em julgado da ação, habilitação, impugnação ou outra medida que torne líquido e devido o 
crédito.



6.14

1212

Plano de Recuperação Judicial – PROPOSTA DE PAGAMENTO

CONDIÇÃO ESPECIAL (CLASSES III E IV)

As devedoras propõem o pagamento de 100% dos créditos líquidos das Classes III – Quirografários e IV –
Micro e Empresas de Pequeno Porte, com valores de até R$ 2.000,00 (dois mil reais), sem deságio, conforme 
disponibilidade de caixa das recuperandas, em até 3 meses, sem correção e juros, a partir da publicação da 
sentença de concessão ou da decisão dos embargos de declaração, se houver, ou, se for o caso, do trânsito em 
julgado de eventual ação, habilitação, impugnação ou outra medida que torne líquido e devido o referido 
crédito.  



6.15

1313

Plano de Recuperação Judicial – PROPOSTA DE PAGAMENTO

Observação geral para os créditos de Garantia Real, Quirografários e de Pequenas e Médias 
Empresas (Classe II, III e IV)

O pagamento de créditos de Garantia Real, Quirografários e de Pequenas e Médias Empresas (Classe II, III e 
IV) reconhecidos, julgados, e/ou liquidados durante o processo da recuperação judicial poderão ser 
habilitados de forma retardatária pela Recuperanda, mediante simples informação ao juízo, ou ainda 
mediante processo de habilitação retardatária pelo credor, nos termos previstos no art. 10, caput e §5º, da Lei 
de Falências e recuperação de Empresas - LFRE.

Os pagamentos desses créditos serão realizados nas mesmas condições e prazos definidos por tipo de classe 
neste plano de recuperação judicial, contados a partir do trânsito em julgado da habilitação retardatária 
promovida pelo credor, ou do reconhecimento, pelo juízo da recuperação judicial, da habilitação feita pela 
Recuperanda.

No caso acima, o prazo de carência será contado a partir da data do trânsito em julgado da habilitação 
retardatária promovida pelo credor, ou do reconhecimento, pelo juízo da recuperação judicial, da habilitação 
retardatária.



1414

Modificativo ao 
Plano de RJ

Nov 2017



6.14 Plano de Recuperação Judicial – PROPOSTA DE PAGAMENTO

CONDIÇÃO ESPECIAL (CLASSES III E IV)

As devedoras propõem o pagamento de 100% dos créditos líquidos das Classes III – Quirografários e IV –
Micro e Empresas de Pequeno Porte, com valores de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), sem
deságio, conforme disponibilidade de caixa das recuperandas, em até 3 meses, sem correção e juros, a partir
da publicação da sentença de concessão ou da decisão dos embargos de declaração, se houver, ou, se for o
caso, do trânsito em julgado de eventual ação, habilitação, impugnação ou outra medida que torne líquido e
devido o referido crédito.

CONDIÇÃO ESPECIAL (CLASSE I) – PRESERVAÇÃO DAS CONDIÇÕES ORIGINAIS DO CRÉDITO

Este Plano de Recuperação Judicial mantém os valores e as condições originais dos créditos de até R$
20.000,00 (vinte mil reais) inscritos na relação de credores na Classe I (credores trabalhistas), com o intuito
de, pelo caráter alimentar, minimizar os efeitos da demora do presente processo justamente para credores
trabalhistas de menores valores, aplicando-se a tais créditos, portanto, o disposto no §3º do artigo 45 da lei
11.101/2005, nos seguintes termos: “O credor não terá direito a voto e não será considerado para fins de
verificação de quórum de deliberação se o plano de recuperação judicial não alterar o valor ou as condições
originais de pagamento de seu crédito.”

________________________                       
Sandoval Caramori

Presidente
_____________________________________
Eduardo Mendonça Beadle – CORECON 35.840 / SP

B³ Gestão e Estratégia 



6.28a

1616

Programa de Aceleração de Pagamentos a Credores

Com base nos itens 6.26 e 6.27, VENDA DE UNIDADE PRODUTIVA INDEPENDENTE E OUTROS MEIOS DE 
RESTRUTURAÇÃO, descrito nas páginas 42 e 43, e no item 6.28, VENDA DE BENS DO ATIVO PERMANENTE, descrito na página 44 
deste Plano; e

Considerando a importância de manter as empresas Recuperandas capitalizadas para o atendimento adequado ao processo de recuperação 
judicial, compreendendo as ações necessárias em sua gestão operacional e financeira;

As Recuperandas propõem a venda dos imóveis abaixo relacionados, cujos respectivos valores constam dos laudos de avaliação juntados ao 
Plano de Recuperação Judicial, a fim de realizar aceleração do pagamento dos credores de todas as classes. A venda dos bens ocorrerá em 
até 24 meses após a aprovação do Plano de Recuperação Judicial. Os valores obtidos pelas vendas ora propostas serão rateados 
proporcionalmente aos credores conforme os valores atribuídos aos seus respectivos créditos no Quadro Geral de Credores. 

Valor de
Matrícula Localização Avaliação

Caçador – Gleba Martelo 25790/01/02/03    Rodovia SC-451, Yung 7.271.000
Curitibanos 558 / 559 Av. Rotary, esq. R.Paulo Pedro Pereira 5.612.000

Sujeito à venda dos imóveis e a obtenção dos recursos necessários para a realização de tais pagamentos, a regra de pagamento a todos os 
credores com créditos concursais, compreendendo as Classes I, III e IV, será a seguinte:

Credores com valores a receber inferiores à R$ 50.000,00 e superiores à R$ 2.000,00 – receberão o valor total do seu 
crédito;

Credores com valores a receber iguais à R$ 50.000,00 – receberão o valor exato do seu crédito;

Credores com valores a receber superiores à R$ 50.000,00 – receberão o valor exato de R$ 50.000,00, ficando o saldo 
remanescente sujeito às condições do Plano de Recuperação Judicial;

Caso o valor da venda dos bens ao mercado não atinja o saldo suficiente para a realização dos pagamentos nas 
condições acima, o teto de R$ 50.000,00 será reduzido gradativamente.

Na hipótese da venda dos bens não ocorrer em até 24 meses, será constituída uma Sociedade Anônima de capital fechado, com capital 
social no valor correspondente a 70% (setenta por cento) do valor da avaliação acima, que será integralizado através da conferência do 
referido bem, restando atribuído a cada ação o valor nominal de R$ 1,00 (um real). Cada credor receberá, como forma de pagamento dos 
seus respectivos créditos,  a quantidade proporcional de ações considerando o valor do capital social e o valor do seu crédito.



6.28b

1717

Programa de Manutenção de Impostos Correntes em Dia e

Compra de Ônibus Novos para Viabilização Operacional

Com base nos itens 6.26 e 6.27, VENDA DE UNIDADE PRODUTIVA INDEPENDENTE E OUTROS MEIOS DE 
RESTRUTURAÇÃO, descrito nas páginas 42 e 43, e no item 6.28, VENDA DE BENS DO ATIVO PERMANENTE, descrito na 
página 44 deste Plano; e

Considerando a importância de manter as empresas Recuperandas capitalizadas durante o processo de Recuperação Judicial, as 
Recuperandas propõem a venda dos seguintes imóveis, cujos valores constam nos laudos de avaliação juntados ao Plano de 
Recuperação Judicial, a fim de manter em dia o pagamento dos impostos federais e estaduais correntes no ano de 2018, bem como
efetuar a aquisição de 50 novos ônibus, necessários à recuperação operacional e financeira da empresa, atendendo ao Decreto 
Estadual (DETER/SC) nº 12.601/80 e a Resolução 4770/2015 da ANTT, que determinam a redução da idade média da frota. 

Valor de 
Matrícula Localização Avaliação

São Paulo 117.427 R. Nelson Francisco 66  - Limão 75.556.000
Brusque 19.427 R. Osvaldo Niebuhr (SC 486) 16.919.000
Rio do Sul 583 Av. Gov. Ivo Silveira esq. R.Emílio Lenz 14.710.000

Caso haja dificuldade na realização da venda dos bens acima indicados, as Recuperandas poderão, querendo, substitui-los ou 
adicionar novos bens para atingir o valor requerido.

Caso seja aprovada e realizada a venda de todos os imóveis acima, as Recuperandas propõem uma redução de 20% nos prazos de 
pagamento previstos neste Plano para as respectivas classes de credores, que passarão a ser os seguintes: 

Classe I    - 9 meses, contando-se o prazo para pagamento a partir da publicação da decisão de concessão da recuperação judicial, ou 
da publicação da decisão de eventuais embargos de declaração, se houver.
Classe III – 12 anos, contando-se o prazo para pagamento a partir da publicação da decisão de concessão da recuperação judicial, ou 
da publicação da decisão de eventuais embargos de declaração, se houver.
Classe IV – 4 anos, contando-se o prazo para pagamento a partir da publicação da decisão de concessão da recuperação judicial,
ou da publicação da decisão de eventuais embargos de declaração, se houver.



6.28c

1818

Plano de liberação de veículos operacionais dados em garantia

às instituições financeiras por imóveis não operacionais

As Recuperandas informam que celebraram e celebrarão acordos, informados neste processo,  com 
credores cujos créditos não se sujeitam à Recuperação Judicial, detentores de garantias de bens 
operacionais, visando salvaguardar os referidos bens e, consequentemente, preservar a exploração da 
atividade operacional.



6.28d

1919

Plano de Venda de Veículos

Considerando o fato de que as Recuperandas possuem em torno de 250 veículos não operacionais, 
que estão se deteriorando, perdendo valor de mercado e gerando custos de garagem, manutenção e 
impostos;

As Recuperandas propõem a alienação dos referidos bens, na forma que lhe convier, destinando o 
fruto das vendas à amortização da dívida ativa de impostos estaduais, sobretudo Santa Catarina, 
sede da empresa. 

A listagem de bens será anexa ao Plano para conhecimento dos credores e potenciais interessados.

Também poderão, da forma que lhe convier, alienar outros bens móveis, operacionais ou não, para 
recomposição financeira, reposição, troca ou para evitar deterioração e/ou perda de valor.



6.28e

2020

Plano de venda de imóveis para desenvolvimento e recuperação

de mercados estratégicos

Considerando o fato de que as Recuperandas possuem imóveis não operacionais que estão se 
deteriorando, perdendo valor de mercado e gerando custos de manutenção, impostos e taxas;

Considerando que a melhoria da rentabilidade da empresa depende de ações estratégicas que 
aumentem a geração de receita; 

As Recuperandas propõem a alienação dos seguintes bens, na forma que lhe convier, para 
desenvolvimento e recuperação de mercados estratégicos ou otimização dos recursos financeiros:

Matrícula Localização Avaliação
Tubarão 110/ 137/1479/30.350/37.076 Diversas 7.139.000
São Miguel do Oeste 27.622/ 25.916/ 10.900/ 9.422 Diversas 5.309.000
Passo Fundo 14.346/ 5.250/ 21.540/ 56.981/ 61.211 Diversas 5.216.000
Joaçaba 13.900 Rua 12 de Outubro 1.235.000

As Recuperandas poderão substituir os imóveis acima por outros imóveis não operacionais, para o 
mesmo propósito, por questões ou oportunidades mercadológicas. 

























































































































RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N
Créditos 

votantes
Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ

Não aprovam 

o PRJ
Adolfo Luiz da Silveira 16.500,00         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Advocacia Portugal Gouvea 35.826,64         S 35.826,64        Matheus Loch 35.826,64        S -                  35.826,64        35.826,64         -                    

Aldemir Ricardo Damacena 2.696,33           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Alexandre Wunderlich Advogados 5.000,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Amarildo Ceruti 16.700,00         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Ana Maria Fortes 7.920,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Ana Paula Schmidt Waldrich 1.510,35           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Brehm Padilha, Cercato Padilha e Magno Cruz Advogados Associados - ME 1.084,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Carlos Alberto Soares Nolli 77.452,11         S 77.452,11        Carlos Alberto Soares Nolli 77.452,11        S -                  77.452,11        77.452,11         -                    

Cavallazzi, Andrey, Restanho & Araujo Advocacia S/S - EPP 114.583,36       S 114.583,36      Gabriel Gheres 114.583,36      S -                  114.583,36     114.583,36       -                    

Ciro André Dalmagro 6.210,67           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Daniel Ferreira Rocha 10.000,00         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Darci Florindo Cappellari 15.905,42         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Dejair Nunes 14.850,53         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Dione Antonio de Almeida 148.474,52       S 148.474,52      -                    -                  -                    -                     -                    

Ederson Cecon 3.985,32           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Elidia Taborda 446.000,00       S 446.000,00      -                    -                  -                    -                     -                    

Elton Dreissig 5.141,42           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Espolio de Arnaldo Kemprer 29.289,90         S 29.289,90        Matheus Loch 29.289,90        S -                  29.289,90        29.289,90         -                    

Evandro Marcelo de Oliveira 1.827,78           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Farah, Gomes e Amorim Advogados Associados S/S - EPP 282.083,96       S 282.083,96      Alexandre Gomes 282.083,96      S -                  282.083,96     282.083,96       -                    

Ferrari Turra Sociedade de Advogados 3.776,95           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Gerson Roberto Rower 2.300,48           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Irio Grolli Advogados Associados S/S 500,00              N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Itamar Otavio Tesseroli Siqueira 1.006,90           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Jefferson Borges & Advogados Associados - ME 150.464,14       S 150.464,14      Jefferson Borges 150.464,14      S -                  150.464,14     150.464,14       -                    

João  Roque Seger 6.055,03           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

João Maria Pereira 50.072,52         S 50.072,52        -                    -                  -                    -                     -                    

João Paulo Gomes da Luz 9.388,99           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

João Vitor de Lima Rodrigues 6.000,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Jocimar Moreira Advogados Associados 6.115,27           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Joesley Ricardo Neto 4.000,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Jonatas Rodrigo Borges dos Reis 42.245,50         S 42.245,50        -                    -                  -                    -                     -                    

Jose Afonso do Prado 98.595,00         S 98.595,00        Paulo Cezar da Silva 98.595,00        S -                  98.595,00        98.595,00         -                    

Jose Delazir  Brito Sidra 64.000,00         S 64.000,00        -                    -                  -                    -                     -                    

José Domingos Frare 7.543,18           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Jose Ferreira Maciel 154.000,00       S 154.000,00      Bruno Maffessoni 154.000,00      S -                  154.000,00     154.000,00       -                    

Jose Luiz Somavilla 8.183,43           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

José Maria Moraes Figueiredo 14.013,75         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Lourenço Pettres 3.706,34           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Lucas Andres Arbage 5.400,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Luiz Henrique Ascoloi 5.214,37           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Marcio Francisco de Souza 93.561,88         S 93.561,88        -                    -                  -                    -                     -                    

Marcio Jose dos Santos 2.500,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Marcio José dos Santos 3.000,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Martinelli Advocacia Empresarial 345,26              N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Matheus Loch 3.290,87           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Mayk Luan  Petters 3.450,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Norte Rebelo Advogados Associados 33.257,78         S 33.257,78        -                    -                  -                    -                     -                    

Olinda Martins Mucha 7.040,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Orivandes Francisco de Vargas Campos 1.648,62           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Paulo Wilbert Ribeiro 3.907,20           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Portugal Gouvea & Peruzzolo Advogados 58.979,90         S 58.979,90        Matheus Loch 58.979,90        S -                  58.979,90        58.979,90         -                    

Ribas Santiago, Bega & Petry Sociedade de Advogados 29.119,54         S 29.119,54        Bruno Maffessoni 29.119,54        S -                  29.119,54        29.119,54         -                    

Ricardo Alexandre  Cesar 13.710,00         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Rodrigo Silva Rodrigues 2.000,00           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Rodrigues Pereira Assessoria Empresarial 412.475,92       S 412.475,92      Osmar da Conceição J. 412.475,92      S -                  412.475,92     412.475,92       -                    

Scheroon Cristina de Medeiros Santos 16.375,27         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Sergio Francisco Alves 4.433,69           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Sergio Luiz Michelleto 245.597,09       S 245.597,09      -                    -                  -                    -                     -                    

Sidinei Cavalheiro de Souza 3.012,52           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Thiago Ferreira Terres 17.523,17         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Tiago Vieira da Silva 1.861,72           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Valderez Pereira Lima 8.588,94           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Vilmar da Silva Barbora 880,00              N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Volnei Carlos Baú 17.000,00         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Wademar Pereira de Souza 83.000,00         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Waldemar P. de Souza Filho 83.375,95         N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Walzumiro Pres 33.643,96         S 33.643,96        -                    -                  -                    -                     -                    

Wilson de Oliveira 3.034,88           N -                    -                    -                  -                    -                     -                    

Total da Classe I - Credores Trabalhistas 3.072.238,32   2.599.723,72  1.442.870,47  -                  1.442.870,47  1.442.870,47   -                    

Quorum e Resultado (% do valor) 55,50% 100,00% 0,00%

Quantidades 70 20 20 11 11 0 11 11 0

Credores com votos válidos (% dos presentes) 100,00% 0,00%

CLASSE I - CREDORES TRABALHISTAS
ResultadoRevisão AGC 

05/12/2017

 Votação 

(A/S/N)

Apto a votar? Presença / Quorum Abstenções 

(R$)

Votos válidos 

(R$)



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos votantes Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

3JG Indústria Ltda. 326,86 S 326,86                   -                    -                -                     -                        -                              

A. Angeloni & Cia. Ltda 10.987,32 S 10.987,32             -                    -                -                     -                        -                              

Abase Comercio e Representacoes Ltda 1.199,00 S 1.199,00                -                    -                -                     -                        -                              

Abastecedora de Petroleo Scharlau Ltda 13.464,15 S 13.464,15             -                    -                -                     -                        -                              

Abatti & Fernandes de Oliveira Viagens e Turismo Ltda 15.901,73 S 15.901,73             -                    -                -                     -                        -                              

ABCM Eletrotecnica Ltda 279,50 S 279,50                   Bruno Maffessoni 279,50              S -                279,50              279,50                 -                              

Adalmiran da Costa Oliveira 02928950540 3.886,79 S 3.886,79                -                    -                -                     -                        -                              

Adelino Antonio dos Santos 973,00 S 973,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Aeromecanica Ltda 5.346,00 S 5.346,00                -                    -                -                     -                        -                              

AES Sul Distribuidora Gaucha de Energia S.A. 1.361,45 S 1.361,45                -                    -                -                     -                        -                              

Agencia de Viagens Julyana Ltda 2.846,43 S 2.846,43                -                    -                -                     -                        -                              

Aguia Transportes 4.189,92 S 4.189,92                -                    -                -                     -                        -                              

Airbal da Silva Corralo 0,01 S 0,01                       -                    -                -                     -                        -                              

Aldemir  Ricardo Damacena 4.000,00 S 4.000,00                -                    -                -                     -                        -                              

Alencar F. Zimmermann 33,71 S 33,71                     -                    -                -                     -                        -                              

Alfatest Ind. e Com. de Produtos Eletronicos S.A. 471,00 S 471,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Aline Aparecida Schuch 52.330,00 S 52.330,00             -                    -                -                     -                        -                              

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda 140,10 S 140,10                   -                    -                -                     -                        -                              

Amelio Santin 9.059,90 S 9.059,90                -                    -                -                     -                        -                              

Ana Mara Fortes 7.040,00 S 7.040,00                -                    -                -                     -                        -                              

Anderson Valdeci Santos da Silva 43481182805 11.976,33 S 11.976,33             Paulo Cezar da Silva 11.976,33        S -                11.976,33         11.976,33            -                              

Andre Alexandre Kuritza 200,01 S 200,01                   Matheus Loch 200,01              S -                200,01              200,01                 -                              

Andre Cassiano Roles 1,80 S 1,80                       -                    -                -                     -                        -                              

AndreI Coelho 64.800,00 S 64.800,00             Matheus Loch 64.800,00        S -                64.800,00         64.800,00            -                              

Andressa Nascimento 44.006,94 S 44.006,94             Paulo Cezar da Silva 44.006,94        S -                44.006,94         44.006,94            -                              

Angela Fernandes de Oliveira 2.442,54 S 2.442,54                -                    -                -                     -                        -                              

Antonio Nunes Ferreira 1.760,00 S 1.760,00                -                    -                -                     -                        -                              

Antoniv - Informatica Ltda 7.937,80 S 7.937,80                -                    -                -                     -                        -                              

Arthur Sell Oliveira 175,00 S 175,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Artico Industria de Refrigeracao Ltda 2.918,10 S 2.918,10                -                    -                -                     -                        -                              

Associacao Brasileira das Empresas de Transporte Terrestre de 

Passageiros 49.766,99 S 49.766,99             -                    -                -                     -                        -                              

Associacao Empresarial de Cacador - ACIC 266,25 S 266,25                   Matheus Loch 266,25              S -                266,25              266,25                 -                              

Associacao Rio-Grandense de Transporte Intermunicipal - RTI 18.065,00 S 18.065,00             -                    -                -                     -                        -                              

Associtic - Associacao dos Proprietarios do T.I.C - Terminal 

Intermodal de Cargas de Campinas 7.688,90 S 7.688,90                -                    -                -                     -                        -                              

Aurides Almeida Souza e Outro 153.627,44 S 153.627,44           -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto Amazonas Blumenau Ltda 426,96 S 426,96                   -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto e Conveniencia SP 12 Ltda 1.731,01 S 1.731,01                 Bruno Maffessoni 1.731,01          S -                1.731,01           1.731,01              -                              

Auto Posto Ipiranga Ltda 2.801,81 S 2.801,81                -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto Nienkotter Ltda 26.971,89 S 26.971,89             -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto Nuele Ltda 3.106,62 S 3.106,62                -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto Pacheco Ltda 30.279,83 S 30.279,83             -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto Pegoraro Ltda 46.448,09 S 46.448,09             Matheus Loch 46.448,09        S -                46.448,09         46.448,09            -                              

Auto Posto R&R Ltda. 21.036,30 S 21.036,30             Bruno Maffessoni 21.036,30        S -                21.036,30         21.036,30            -                              

Auto Posto Rotula Central Ltda 67.772,32 S 67.772,32             Bruno Maffessoni 67.772,32        S -                67.772,32         67.772,32            -                              

Auto Posto Terminal Intermodal de Cargas Campinas Ltda 16.493,49 S 16.493,49             -                    -                -                     -                        -                              

Auto Posto VT Ltda 17.422,97 S 17.422,97             Matheus Loch 17.422,97        S -                17.422,97         17.422,97            -                              

Automatech Sistemas de Automacao Ltda 2.751,16 S 2.751,16                Matheus Loch 2.751,16          S -                2.751,16           2.751,16              -                              

Automatic Ind. e Com. de Equip. Eletricos Ltda 575,00 S 575,00                   -                    -                -                     -                        -                              

AX Comercio e Representacoes Ltda 31.537,41 S 31.537,41             -                    -                -                     -                        -                              

Banco Caixa Economica Federal 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Banco Caruana S.A. - Sociedade de Credito, Financiamento e 

Investimento 6.016.467,85 S 6.016.467,85        Paulo Cezar da Silva 6.016.467,85   S -                6.016.467,85   6.016.467,85      -                              

Banco do Estado do Rio Grande do Sul As 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Banco Industrial e Comercial S A - BIC (CCB Brasil – China 

Construction Bank (Brasil) Banco Multiplo S/A.) 2.086.282,60 S 2.086.282,60        Fernanda Bier 2.086.282,60   S -                2.086.282,60   2.086.282,60      -                              

Banco Indusval S.A. (Cessão para Nov@ Transportes) 5.719.321,20 S 5.719.321,20        Bruno Maffessoni 5.719.321,20   S -                5.719.321,20   5.719.321,20      -                              

Banco Mercantil do Brasil S.A. 7.716.151,63 S 7.716.151,63        Eliseu M. de Souza 7.716.151,63   S -                7.716.151,63   7.716.151,63      -                              

Banco Moneo S.A. 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Banco Safra S.A. (Cessão de crédito José Marciel Neis e 

cia.Ltda) 172.141,75 S 172.141,75           Bruno Maffessoni 172.141,75      S -                172.141,75      172.141,75          -                              

Banco Volkswagen S.A. 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Banrisul S.A. Administradora de Consorcios 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Battistella Administracao e Participacoes S.A. 10.212,00 S 10.212,00             Matheus Loch 10.212,00        S -                10.212,00         10.212,00            -                              

Beninca Distribuidora de Doces Ltda 246,70 S 246,70                   -                    -                -                     -                        -                              

Bermo Válvulas e Equipamentos Industriais Ltda 495,70 S 495,70                   -                    -                -                     -                        -                              

Bgmrodotec Tecnologia e Informatica Ltda 4.542,34 S 4.542,34                -                    -                -                     -                        -                              

Bianchi e Filhos Ltda 323,50 S 323,50                   -                    -                -                     -                        -                              

Biasi, Barbeta e Neves Advogados Associados 963,60 S 963,60                   Paulo Cezar da Silva 963,60              S -                963,60              963,60                 -                              

BIC Arrendamento Mercantil S/A 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Borsoi Comercio e Transportes Ltda 3.780,00 S 3.780,00                Bruno Maffessoni 3.780,00          S -                3.780,00           3.780,00              -                              

Bortoli, Argenta & Cia.Ltda. 5.407,93 S 5.407,93                Bruno Maffessoni 5.407,93          S -                5.407,93           5.407,93              -                              

Brasauto Cacador Ltda 652.066,51 S 652.066,51           Eduardo Dacol 652.066,51      S -                652.066,51      652.066,51          -                              

Brasil Bus Comercio de Carrocerias e Pecas Ltda 16.028,34 S 16.028,34             -                    -                -                     -                        -                              

Brasil Telecom Comunicacao Multimidia Ltda. 12.690,59 S 12.690,59             -                    -                -                     -                        -                              

Brasilveiculos Companhia de Seguros 40.007,12 S 40.007,12             -                    -                -                     -                        -                              

Bressan Autopecas Ltda 86.898,62 S 86.898,62             Bruno Maffessoni 86.898,62        S -                86.898,62         86.898,62            -                              

Brigida Regina Ribeiro Augusto 3.318,74 S 3.318,74                -                    -                -                     -                        -                              

Brinox Metalurgica S.A. 96,09 S 96,09                     -                    -                -                     -                        -                              

Bruna Paola Marks 120.000,00 S 120.000,00           -                    -                -                     -                        -                              

Bruna Scarlet Gonçalo Mueller 3.721,65 S 3.721,65                -                    -                -                     -                        -                              

Byg Transequip Ind e Com de Empilhadeiras Ltda 3.161,33 S 3.161,33                Matheus Loch 3.161,33          S -                3.161,33           3.161,33              -                              

C & S Aluguel, Comercio e Assistencia Tecnica 540,15 S 540,15                   Bruno Maffessoni 540,15              S -                540,15              540,15                 -                              

C Picolli Industria e Comercio de Calcados Ltda 855,00 S 855,00                   -                    -                -                     -                        -                              

C.J. Distribuidora de Auto Pecas Ltda 17,00 S 17,00                     Bruno Maffessoni 17,00                S -                17,00                17,00                    -                              

Caminhos do Parana S/A 19,40 S 19,40                     -                    -                -                     -                        -                              

Campos Novos Energia S.A. 2.445,60 S 2.445,60                -                    -                -                     -                        -                              

Capital-Agenciamento de Transportes Internacionais Ltda 43.252,06 S 43.252,06             -                    -                -                     -                        -                              

Carlos Correa 27520250920 7.031,85 S 7.031,85                Paulo Cezar da Silva 7.031,85          S -                7.031,85           7.031,85              -                              

Carlos Dionisio Dutra 6.553,57 S 6.553,57                Matheus Loch 6.553,57          S -                6.553,57           6.553,57              -                              

Casas da Agua Materiais Para Construcao Ltda 508,00 S 508,00                   Matheus Loch 508,00              S -                508,00              508,00                 -                              

Cazaga Transportes Coletivos e Turismo Ltda 41.121,03 S 41.121,03             -                    -                -                     -                        -                              

Revisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum Votos válidos 

(R$)

Resultado Votação 

(A/S/N)

Abstenções 

(R$)
CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos votantes Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Revisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum Votos válidos 

(R$)

Resultado Votação 

(A/S/N)

Abstenções 

(R$)
CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

Celesc Distribuicao S.A 71.731,13 S 71.731,13             -                    -                -                     -                        -                              

Celso Oliveira Costa 18.865,23 S 18.865,23             Paulo Cezar da Silva 18.865,23        S -                18.865,23         18.865,23            -                              

Centrais Eletricas de Santa Catarina S.A. 0,10 S 0,10                       -                    -                -                     -                        -                              

Central de Tratamento de Residuos Solidos, Industriais e 

Comerciais de Chapeco Ltda 8.008,00 S 8.008,00                Bruno Maffessoni 8.008,00          S -                8.008,00           8.008,00              -                              

Cesca & Cia Ltda 2.261.240,47 S 2.261.240,47        Jaime Cesca 2.261.240,47   S -                2.261.240,47   2.261.240,47      -                              

CETRIC - Central de Tratamento de Residuos Solidos, Inds e 

Coms de Chapeco Ltda 6.171,66 S 6.171,66                Bruno Maffessoni 6.171,66          S -                6.171,66           6.171,66              -                              

CGMP - Centro de Gestao de Meios de Pagamento S.A. 9.192,10 S 9.192,10                -                    -                -                     -                        -                              

Chale Imobiliaria Ltda 1.095,78 S 1.095,78                -                    -                -                     -                        -                              

Chiesa & Filho Ltda 1.278,68 S 1.278,68                -                    -                -                     -                        -                              

Cia. de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo - SABESP 1.098,41 S 1.098,41                -                    -                -                     -                        -                              

Claro S.A. 358,52 S 358,52                   -                    -                -                     -                        -                              

Claudeni Carlos da Silva 17662217850 19.030,00 S 19.030,00             Bruno Maffessoni 19.030,00        S -                19.030,00         19.030,00            -                              

Cláudia Maria Both 7.078,44 S 7.078,44                -                    -                -                     -                        -                              

Cleverson Augusto dos Santos 92546439049 3.200,00 S 3.200,00                -                    -                -                     -                        -                              

Cleverson Fernando Schoeder 3.266,73 S 3.266,73                -                    -                -                     -                        -                              

CODECA -  Companhia de desenvolvimento de Caxias do Sul 216,45 S 216,45                   -                    -                -                     -                        -                              

Colussi & Cia Ltda 674,36 S 674,36                   Bruno Maffessoni 674,36              S -                674,36              674,36                 -                              

Comercial de Eletro Veiculos Gasparetto Ltda 2.267,70 S 2.267,70                -                    -                -                     -                        -                              

Comercial Karpinski Ltda 28.647,00 S 28.647,00             -                    -                -                     -                        -                              

Comercio de Combustiveis e Transportes Araldi Ltda 11.125,93 S 11.125,93             -                    -                -                     -                        -                              

Comercio de Combustiveis Galvan & Groth Ltda 103.155,07 S 103.155,07           Bruno Maffessoni 103.155,07      S -                103.155,07      103.155,07          -                              

Comercio de Combustiveis Ivai Ltda 387,83 S 387,83                   -                    -                -                     -                        -                              

Comercio de Combustiveis Luvanor Ltda 3.715,30 S 3.715,30                -                    -                -                     -                        -                              

Comercio de Combustiveis Universitario Ltda 364,42 S 364,42                   -                    -                -                     -                        -                              

Companhia Aguas de Joinville 834,11 S 834,11                   -                    -                -                     -                        -                              

Companhia Cacique de Cafe Soluvel 925,65 S 925,65                   -                    -                -                     -                        -                              

Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento - CASAN 15.882,86 S 15.882,86             -                    -                -                     -                        -                              

Companhia de Automoveis Slaviero 581,60 S 581,60                   -                    -                -                     -                        -                              

Companhia de Saneamento do Parana - SANEPAR 269,48 S 269,48                   -                    -                -                     -                        -                              

Companhia de Telecomunicacoes do Brasil Central 513,54 S 513,54                   -                    -                -                     -                        -                              

Companhia Paulista de Forca e Luz 3.813,30 S 3.813,30                -                    -                -                     -                        -                              

Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN 37,17 S 37,17                     -                    -                -                     -                        -                              

Condominio do Complexo Turistico Costao do Santinho 6.224,58 S 6.224,58                -                    -                -                     -                        -                              

Condominio Residencial Ivo Silveira 467,25 S 467,25                   -                    -                -                     -                        -                              

Conselho Regional de Farmacia do Estado de Sao Paulo 1.050,33 S 1.050,33                -                    -                -                     -                        -                              

Construtora Arvd Ltda - EPP 1.701,60 S 1.701,60                -                    -                -                     -                        -                              

Continental do Brasil Produtos Automotivos Ltda 24.917,12 S 24.917,12             -                    -                -                     -                        -                              

Contorno Comercio de Auto Pecas Ltda 6.450,00 S 6.450,00                Bruno Maffessoni 6.450,00          S -                6.450,00           6.450,00              -                              

Cooperativa Vinicola Aurora Ltda 4.068,78 S 4.068,78                -                    -                -                     -                        -                              

Cooperativa Vinicola Nova Alianca Ltda. 799,44 S 799,44                   -                    -                -                     -                        -                              

Copel Distribuicao S.A. 15.673,85 S 15.673,85             -                    -                -                     -                        -                              

Coremma Ltda 1.829,00 S 1.829,00                Matheus Loch 1.829,00          S -                1.829,00           1.829,00              -                              

Cozigas Comercio e Transporte de Gases Ltda 200,00 S 200,00                   Bruno Maffessoni 200,00              S -                200,00              200,00                 -                              

CPX Distribuidora Ltda 1.213,44 S 1.213,44                -                    -                -                     -                        -                              

Crisvete Zanella Pelizzoni 21.621,28 S 21.621,28             -                    -                -                     -                        -                              

Da Luz Agencia de Viagens e Turismo Ltda Me 1.174,88 S 1.174,88                Matheus Loch 1.174,88          S -                1.174,88           1.174,88              -                              

Daiane Correia da Luz 00730608956 3.600,00 S 3.600,00                -                    -                -                     -                        -                              

Dani Transportes 43.519,71 S 43.519,71             Bruno Maffessoni 43.519,71        S -                43.519,71         43.519,71            -                              

Darccilene Montagna 3.203,19 S 3.203,19                -                    -                -                     -                        -                              

Darci Luiz Eckert & Cia Ltda 1.842,76 S 1.842,76                -                    -                -                     -                        -                              

Daruma Telecomunicacoes e Informatica S/A 1.548,00 S 1.548,00                -                    -                -                     -                        -                              

DDR Transp. Rodov. de Cargas Ltda 46.809,84 S 46.809,84             Bruno Maffessoni 46.809,84        S -                46.809,84         46.809,84            -                              

De Marco e Cia Ltda 3.416,22 S 3.416,22                -                    -                -                     -                        -                              

Departamento Estadual de Transito 12.897,44 S 12.897,44             -                    -                -                     -                        -                              

Departamento Municipal de Agua e Esgoto 41,83 S 41,83                     -                    -                -                     -                        -                              

Dicave Gartner Distribuidora Catarinense de Veculos Ltda 2.192,37 S 2.192,37                -                    -                -                     -                        -                              

Dilnei da Silva 1.848,70 S 1.848,70                -                    -                -                     -                        -                              

Dilnei Soetho Spancerski 1.000,00 S 1.000,00                -                    -                -                     -                        -                              

Disauto Distribuidora de Auto Peças Ltda 3.533,44 S 3.533,44                -                    -                -                     -                        -                              

Distilaria Doble W Exportacao Importacao Ltda 419,55 S 419,55                   -                    -                -                     -                        -                              

Distribuidora Automotiva S.A. 89.331,39 S 89.331,39             Bruno Maffessoni 89.331,39        S -                89.331,39         89.331,39            -                              

Doli Maria Dalvit & Cia Ltda 3.899,20 S 3.899,20                -                    -                -                     -                        -                              

DVA Veiculos Ltda 303.830,63 S 303.830,63           Lucio José Rubik 303.830,63      S -                303.830,63      303.830,63          -                              

DW2 Comercio de Combustiveis Ltda. 7.076,56 S 7.076,56                -                    -                -                     -                        -                              

Eckisil Freios Sistemas Automotivos Ltda 9.012,96 S 9.012,96                -                    -                -                     -                        -                              

Edemar Hermann 7,44 S 7,44                       -                    -                -                     -                        -                              

Edeomar Rodrigues do Nascimento 133.823,45 S 133.823,45           -                    -                -                     -                        -                              

Edival Paulino da Silva 16.127,90 S 16.127,90             Bruno Maffessoni 16.127,90        S -                16.127,90         16.127,90            -                              

Edjorge Luis do Nascimento 2.100,59 S 2.100,59                -                    -                -                     -                        -                              

Edna Teres.Stos -Luminetto Moveis 3.339,57 S 3.339,57                -                    -                -                     -                        -                              

Eduardo Augustinho Gonçalves 4.152,99 S 4.152,99                -                    -                -                     -                        -                              

Elber Industria de Refrigeracao Ltda 1.512,50 S 1.512,50                Matheus Loch 1.512,50          S -                1.512,50           1.512,50              -                              

Elenize de Souza 770.000,00 S 770.000,00           -                    -                -                     -                        -                              

Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de Sao Paulo S.A. 4.787,07 S 4.787,07                -                    -                -                     -                        -                              

Eletrotecnica Jaragua Ltda 360,00 S 360,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Emerson Fernando Rossi 2.781,02 S 2.781,02                -                    -                -                     -                        -                              

Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos 144,68 S 144,68                   -                    -                -                     -                        -                              

Empresa Municipal de Agua e Saneamento de Balneario 

Camboriu 50,58 S 50,58                     -                    -                -                     -                        -                              

Empresa Santo Anjo da Guarda Ltda 5.355,00 S 5.355,00                Paulo Cezar da Silva 5.355,00          S -                5.355,00           5.355,00              -                              

Encomendata Transportes de Cargas e descargas em Geral Ltda 51.093,35 S 51.093,35             Paulo Cezar da Silva 51.093,35        S -                51.093,35         51.093,35            -                              

Erico José Ferreira 3.520,00 S 3.520,00                -                    -                -                     -                        -                              

Erlon de Abreu Silva 240,00 S 240,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Erminio Rezende Varela 10.076,40 S 10.076,40             -                    -                -                     -                        -                              

Ervateira Seiva Pura Ltda 200,00 S 200,00                   -                    -                -                     -                        -                              

E-Sales Solucoes de Integracao Ltda 446,69 S 446,69                   -                    -                -                     -                        -                              

Essor Seguros S.A. 62.469,51 S 62.469,51             -                    -                -                     -                        -                              

Estacao Rodoviaria de Sao Borja Ltda 18,23 S 18,23                     -                    -                -                     -                        -                              



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos votantes Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Revisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum Votos válidos 

(R$)

Resultado Votação 

(A/S/N)

Abstenções 

(R$)
CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

Estrela - Distribuidora de Brinquedos, Comercial, Importadora 

e Exportadora Ltda. 779,52 S 779,52                   -                    -                -                     -                        -                              

Eutectic do Brasil Ltda 1.899,73 S 1.899,73                -                    -                -                     -                        -                              

Evanir Pinheiro Petri 265,34 S 265,34                   -                    -                -                     -                        -                              

Expedito Torres da Silva 21.875,14 S 21.875,14             Matheus Loch 21.875,14        S -                21.875,14         21.875,14            -                              

Expresso Taioense 187.508,75 S 187.508,75           -                    -                -                     -                        -                              

Ezequiel José Schuch 23.540,00 S 23.540,00             -                    -                -                     -                        -                              

Fabesul Distribuidora Ltda 8.011,34 S 8.011,34                Matheus Loch 8.011,34          S -                8.011,34           8.011,34              -                              

Fabiano Metz 1.400,00 S 1.400,00                Matheus Loch 1.400,00          S -                1.400,00           1.400,00              -                              

Fabrica de Comunicacao Ltda 27.500,00 S 27.500,00             -                    -                -                     -                        -                              

Farina S/A Componentes Automotivos 7.569,65 S 7.569,65                -                    -                -                     -                        -                              

Farmabase Saude Animal Ltda 1.756,44 S 1.756,44                -                    -                -                     -                        -                              

Federacao das Associacoes Empresariais de Santa Catarina 35.625,00 S 35.625,00             -                    -                -                     -                        -                              

Federacao dos Condutores de Veiculos e Trabalhadores Em 

Transportes Rodoviarios de Cargas E 146.257,57 S 146.257,57           -                    -                -                     -                        -                              

Federacao dos Trab.Na Mov.de Merc.Em Geral e Aux.de 

Adm.de Aramz.Gerais,Similares,Conexos e Assem.do 2.313,73 S 2.313,73                -                    -                -                     -                        -                              

Federacao dos Trabalhadores Em Transp Rodov do Est Pr 18.280,89 S 18.280,89             -                    -                -                     -                        -                              

Felipi Junior Prestes 08502596900 575,00 S 575,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Fernando Erpen Martins 300,02 S 300,02                   -                    -                -                     -                        -                              

Ferragens Negrao Com Ltda 732,63 S 732,63                   -                    -                -                     -                        -                              

FG Center Diesel Oficina Mecanica Ltda 20.174,82 S 20.174,82             -                    -                -                     -                        -                              

Flaps Comercio de Acessorios Automotivos Eireli 3.361,52 S 3.361,52                -                    -                -                     -                        -                              

Floriano Ventura dos Santos 27491382487 13.489,00 S 13.489,00             Matheus Loch 13.489,00        S -                13.489,00         13.489,00            -                              

FM Pneus Ltda 70.555,18 S 70.555,18             Bruno Maffessoni 70.555,18        S -                70.555,18         70.555,18            -                              

Francisnara Brenda Fraga 1.811,15 S 1.811,15                -                    -                -                     -                        -                              

Gambatto Veiculos Ltda 229,00 S 229,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Gatticasas Material de Construcao Ltda 740,50 S 740,50                   Bruno Maffessoni 740,50              S -                740,50              740,50                 -                              

Geraldo Francisco Guedes 343,09 S 343,09                   -                    -                -                     -                        -                              

Geraldo Nunes da Silva Transporte 5.093,10 S 5.093,10                -                    -                -                     -                        -                              

Gerhardt & Pelegrini Ltda 3.631,98 S 3.631,98                Bruno Maffessoni 3.631,98          S -                3.631,98           3.631,98              -                              

GG Guscar Comercio de Auto Pecas Ltda. 1.081,70 S 1.081,70                -                    -                -                     -                        -                              

Gilmar Jair Moreira 74161016972 1.236,31 S 1.236,31                Matheus Loch 1.236,31          S -                1.236,31           1.236,31              -                              

Gilsomar Bruch 6.888,84 S 6.888,84                -                    -                -                     -                        -                              

Globalstar do Brasil S/A 109,03 S 109,03                   -                    -                -                     -                        -                              

Goedert Ltda 1.020,97 S 1.020,97                -                    -                -                     -                        -                              

Goias Caminhoes e Onibus Ltda 380,00 S 380,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Grafica Ipe Ltda 11.820,00 S 11.820,00             Matheus Loch 11.820,00        S -                11.820,00         11.820,00            -                              

Greice Aline A. dos Santos 0,64 S 0,64                       -                    -                -                     -                        -                              

Guilherme Vidal Colusso 19538383915 20.417,36 S 20.417,36             Matheus Loch 20.417,36        S -                20.417,36         20.417,36            -                              

Hagda Cristina Lazara da Silva Costa 450,00 S 450,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Herbert Materiais Para Construcao Ltda 296,46 S 296,46                   -                    -                -                     -                        -                              

Hewlett-Packard Brasil Ltda 16.511,28 S 16.511,28             -                    -                -                     -                        -                              

Icatu Seguros S/A 258,23 S 258,23                   -                    -                -                     -                        -                              

Industria de Alimentos Paulista Comercio e Distribuicao Ltda 222,80 S 222,80                   -                    -                -                     -                        -                              

Industria e Comercio Oderich Ltda 995,04 S 995,04                   -                    -                -                     -                        -                              

INEC-Comercio de Auto Pecas e Acessorios Eireli 779,95 S 779,95                   -                    -                -                     -                        -                              

Instituto de Metrologia de Santa Catarina 164,89 S 164,89                   -                    -                -                     -                        -                              

Inviolavel Erechim - Eireli 259,35 S 259,35                   Paulo Cezar da Silva 259,35              S -                259,35              259,35                 -                              

Inviolavel Seguranca 24 Horas Ltda. 346,75 S 346,75                   -                    -                -                     -                        -                              

Irmaos Fischer Sa Ind e Com 434,78 S 434,78                   -                    -                -                     -                        -                              

Irmaos Zanella e Cia Ltda 4.401,34 S 4.401,34                Matheus Loch 4.401,34          S -                4.401,34           4.401,34              -                              

J & A Transportes Especiais Ltda 6.951,65 S 6.951,65                -                    -                -                     -                        -                              

J Malucelli Equipamentos S/A 2.870,00 S 2.870,00                -                    -                -                     -                        -                              

Jair Aparecido de Almeida 16.092,00 S 16.092,00             Bruno Maffessoni 16.092,00        S -                16.092,00         16.092,00            -                              

Jefferson Alves de Oliveira Santos 33885245809 12.978,97 S 12.978,97             Paulo Cezar da Silva 12.978,97        S -                12.978,97         12.978,97            -                              

Jefferson Geremias da Rosa 321,09 S 321,09                   -                    -                -                     -                        -                              

Joao Carlos Szczotka 367,15 S 367,15                   -                    -                -                     -                        -                              

Joao Fernandes Munhoz 02461688893 109.457,72 S 109.457,72           Matheus Loch 109.457,72      S -                109.457,72      109.457,72          -                              

Joao Gilberto Cheffe Rahal 1.150,98 S 1.150,98                Matheus Loch 1.150,98          S -                1.150,98           1.150,98              -                              

Joao Vianez Zadroski 1.284,36 S 1.284,36                -                    -                -                     -                        -                              

Joel da Silva Araujo 71926607872 4.766,15 S 4.766,15                -                    -                -                     -                        -                              

Joel Simão 3.000,00 S 3.000,00                -                    -                -                     -                        -                              

Jose Anciutti Cordeiro Junior 00479490902 350,00 S 350,00                   Paulo Cezar da Silva 350,00              S -                350,00              350,00                 -                              

Jose Carlos Rosa da Silva 81423179900 420,00 S 420,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Jose Egino Mendes 1.012,43 S 1.012,43                -                    -                -                     -                        -                              

Jose Leoncio da Silva Neto 32720289191 11.991,00 S 11.991,00             Bruno Maffessoni 11.991,00        S -                11.991,00         11.991,00            -                              

Jose Luiz Peteffi 33.399,87 S 33.399,87             Bruno Maffessoni 33.399,87        S -                33.399,87         33.399,87            -                              

Jose Marciel Neis & Cia Ltda 15.504,00 S 15.504,00             Bruno Maffessoni 15.504,00        S -                15.504,00         15.504,00            -                              

Juliana Aparecida Gomes Pereira 13.051,10 S 13.051,10             -                    -                -                     -                        -                              

Julio Cesar Stobbe 95,20 S 95,20                     -                    -                -                     -                        -                              

JV Prestadora de Serviços Ltda Me 11.458,30 S 11.458,30             Paulo Cezar da Silva 11.458,30        S -                11.458,30         11.458,30            -                              

Katiuska Araldi 951,19 S 951,19                   -                    -                -                     -                        -                              

L. C. Nichele da Rocha & Filhas Ltda 120.823,47 S 120.823,47           Bruno Maffessoni 120.823,47      S -                120.823,47      120.823,47          -                              

Laboral Medicina do Trabalho Ltda 1.135,82 S 1.135,82                -                    -                -                     -                        -                              

Leandro Bonatti 1.618,00 S 1.618,00                -                    -                -                     -                        -                              

Leopoldo Eufrasio Neto 00347839975 4.090,00 S 4.090,00                -                    -                -                     -                        -                              

Liberty Seguros S/A 20.000,00 S 20.000,00             -                    -                -                     -                        -                              

Lojas Becker Ltda. 306,00 S 306,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Lojas P & S Ltda 1.850,61 S 1.850,61                -                    -                -                     -                        -                              

Lorena Johann e Cia Ltda 3.157,74 S 3.157,74                -                    -                -                     -                        -                              

Lourival Lopes dos Santos 22.590,48 S 22.590,48             -                    -                -                     -                        -                              

Lovatel Transportes Ltda 141.625,00 S 141.625,00           Matheus Loch 141.625,00      S -                141.625,00      141.625,00          -                              

Lucben Transp.E Encomendas 4.670,58 S 4.670,58                -                    -                -                     -                        -                              

Luhrs Industria e Comercio de Produtos Metalurgicos Ltda 2.151,89 S 2.151,89                Matheus Loch 2.151,89          S -                2.151,89           2.151,89              -                              

Luis Roberto de Lima 600,00 S 600,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Luiz Fernando da Silva 21.375,95 S 21.375,95             Paulo Cezar da Silva 21.375,95        S -                21.375,95         21.375,95            -                              

Lumibras Industria Metalurgica Ltda 90,18 S 90,18                     -                    -                -                     -                        -                              

Lurde Novello Vaz 3.781,62 S 3.781,62                -                    -                -                     -                        -                              

Magavel Magarinos Veiculos Ltda 628,00 S 628,00                   Bruno Maffessoni 628,00              S -                628,00              628,00                 -                              



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos votantes Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Revisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum Votos válidos 

(R$)

Resultado Votação 

(A/S/N)

Abstenções 

(R$)
CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

Maicon douglas Ternus de Oliviera Me 4.700,00 S 4.700,00                -                    -                -                     -                        -                              

Maicon Zilmar Meotti 06248345902 41.817,80 S 41.817,80             -                    -                -                     -                        -                              

Mantovani & Branchi Advogados Associados 1.500,00 S 1.500,00                Paulo Cezar da Silva 1.500,00          S -                1.500,00           1.500,00              -                              

Manuli Fitasa do Brasil S/A 3.448,90 S 3.448,90                Bruno Maffessoni 3.448,90          S -                3.448,90           3.448,90              -                              

Mapfre Seguros Gerais S.A. 20.605,23 S 20.605,23             -                    -                -                     -                        -                              

Marcelo Rodrigo Breda 02075375933 1.300,00 S 1.300,00                -                    -                -                     -                        -                              

Marcio Magnabosco da Silva 391,60 S 391,60                   -                    -                -                     -                        -                              

Marcos Antonio Barbosa 72.408,28 S 72.408,28             Bruno Maffessoni 72.408,28        S -                72.408,28         72.408,28            -                              

Maria Beatriz Sant'Ana Lopez 38.368,00 S 38.368,00             -                    -                -                     -                        -                              

Maritima Seguros S.A. 474.092,05 S 474.092,05           -                    -                -                     -                        -                              

Marquinho Combustiveis e Servicos Ltda 253,42 S 253,42                   -                    -                -                     -                        -                              

Martinelli Auditores 28.155,00 S 28.155,00             Paulo Cezar da Silva 28.155,00        S -                28.155,00         28.155,00            -                              

Masa Distribuidora de Auto Pecas Ltda 700,12 S 700,12                   -                    -                -                     -                        -                              

Materiais de Contrucao Eireli Me 2.219,88 S 2.219,88                -                    -                -                     -                        -                              

Mecanica de Veiculos Picarras Ltda 114.186,04 S 114.186,04           Ricardo I. Bittencourt 114.186,04      S -                114.186,04      114.186,04          -                              

Mecanica Industrial Colar Ltda 2.808,50 S 2.808,50                -                    -                -                     -                        -                              

Mercadocar Mercantil de Pecas Ltda 24,90 S 24,90                     -                    -                -                     -                        -                              

Metalurgica Saraiva Industria e Comercio Ltda 283,25 S 283,25                   -                    -                -                     -                        -                              

Metronorte Comercial de Veiculos Ltda 714,96 S 714,96                   -                    -                -                     -                        -                              

Mincarone, Ruiz e Cia Ltda 66.405,54 S 66.405,54             Bruno Maffessoni 66.405,54        S -                66.405,54         66.405,54            -                              

Mineracao Zanatta Ltda 8.515,58 S 8.515,58                -                    -                -                     -                        -                              

Montana Industria de Maquinas S/A 435,20 S 435,20                   -                    -                -                     -                        -                              

Montreal Comercio de Pecas Ltda 983,33 S 983,33                   -                    -                -                     -                        -                              

Muller & Prei Auditores Independentes S/S 966,42 S 966,42                   -                    -                -                     -                        -                              

Nag Industria e Comercio Ltda 1.068,00 S 1.068,00                -                    -                -                     -                        -                              

Nelson Logullo Jr 19.314,99 S 19.314,99             -                    -                -                     -                        -                              

Neusa Cardoso Batista 7.837,20 S 7.837,20                -                    -                -                     -                        -                              

Nextel Telecomunicacoes Ltda. 128,82 S 128,82                   -                    -                -                     -                        -                              

Nexxera Tecnologia e Servicos S.A. 31,62 S 31,62                     -                    -                -                     -                        -                              

Nortel Suprimentos Industriais S/A 429,62 S 429,62                   -                    -                -                     -                        -                              

Nutriad Nutricao Animal Ltda 4.801,66 S 4.801,66                -                    -                -                     -                        -                              

Oi S.A. 97.629,77 S 97.629,77             -                    -                -                     -                        -                              

Organizacao Contabil Uniao Bandeirantes S/S Ltda 85.823,45 S 85.823,45             Bruno Maffessoni 85.823,45        S -                85.823,45         85.823,45            -                              

Orsegups - Organizacao de Servicos de Seguranca Princesa da 

Serra Ltda 32.697,79 S 32.697,79             -                    -                -                     -                        -                              

Osorio Elias Timmermann 2.504,60 S 2.504,60                Bruno Maffessoni 2.504,60          S -                2.504,60           2.504,60              -                              

PA Mello 1.616,84 S 1.616,84                -                    -                -                     -                        -                              

Pacaembu Autopecas Ltda 234,80 S 234,80                   -                    -                -                     -                        -                              

Pan Distribuidora Ltda 1.029,11 S 1.029,11                -                    -                -                     -                        -                              

Parana Equipamentos S A 8.161,09 S 8.161,09                -                    -                -                     -                        -                              

Partners Air Servicos e Comercio de Produtos de Petroleo Ltda 4.957,92 S 4.957,92                -                    -                -                     -                        -                              

Passarin & Filhos Ltda 765,00 S 765,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Patricia Fernandes Wurmstich 3.384,57 S 3.384,57                -                    -                -                     -                        -                              

Patrimonial Comercio de Equipamentos Eletricos e Eletronicos 

Ltda 2.026,01 S 2.026,01                Matheus Loch 2.026,01          S -                2.026,01           2.026,01              -                              

Patrimonial Seguranca Ltda 2.019,70 S 2.019,70                Matheus Loch 2.019,70          S -                2.019,70           2.019,70              -                              

Paulo Cesar da Silva 1.335,00 S 1.335,00                Matheus Loch 1.335,00          S -                1.335,00           1.335,00              -                              

Paulo Fernando Selivon 01169236014 1.160,24 S 1.160,24                -                    -                -                     -                        -                              

Paulo Ricardo Balancelli 2.091,95 S 2.091,95                Bruno Maffessoni 2.091,95          S -                2.091,95           2.091,95              -                              

Paulo Wilbert Dias 5.209,60 S 5.209,60                -                    -                -                     -                        -                              

Petrobras Distribuidora S A 4.544.512,50 S 4.544.512,50        Flavia Carolina Prigol 4.544.512,50   N -                4.544.512,50   -                        4.544.512,50             

Pirelli Pneus Ltda. 3.596,88 S 3.596,88                -                    -                -                     -                        -                              

Pittol Calcados e Confeccoes Ltda 296,00 S 296,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Posto de Abastecimento Cury Ltda 135,09 S 135,09                   -                    -                -                     -                        -                              

Posto de Servico Corujao Ltda 10.108,48 S 10.108,48             Matheus Loch 10.108,48        S -                10.108,48         10.108,48            -                              

Posto LC Ltda 15.560,71 S 15.560,71             Leonildo da Farra 15.560,71        S -                15.560,71         15.560,71            -                              

Posto Pimenta Peixoto Ferroviario Ltda 18.723,86 S 18.723,86             -                    -                -                     -                        -                              

Posto Via Norte Blumenau Ltda 8.402,58 S 8.402,58                -                    -                -                     -                        -                              

Posto Z13 Ltda 11.179,75 S 11.179,75             Leonildo da Farra 11.179,75        S -                11.179,75         11.179,75            -                              

Proar - Aeronaves e Revisoes Ltda 3.725,00 S 3.725,00                -                    -                -                     -                        -                              

Promarkt Transportes Ltda 25.250,00 S 25.250,00             Matheus Loch 25.250,00        S -                25.250,00         25.250,00            -                              

Prosegur Brasil S/A - Transportadora de Val e Seguranca 32.729,25 S 32.729,25             Fernanda Bier 32.729,25        S -                32.729,25         32.729,25            -                              

Quimilaus Industria e Comercio de Prod.Quimicos Ltda 1.360,80 S 1.360,80                -                    -                -                     -                        -                              

Ravas - Retifica e Distribuidora de Pecas Automotivas Ltda. 21.648,97 S 21.648,97             -                    -                -                     -                        -                              

RCD Empreendimentos Ltda 1.556,00 S 1.556,00                -                    -                -                     -                        -                              

RD Comercio de Auto Pecas Ltda 3.209,75 S 3.209,75                -                    -                -                     -                        -                              

Real Onibus Ltda 9.730,00 S 9.730,00                -                    -                -                     -                        -                              

Refrigeracao Capital Ltda 10.631,76 S 10.631,76             -                    -                -                     -                        -                              

Refrigeracao Dufrio Comercio e Importacao Ltda 2.329,00 S 2.329,00                -                    -                -                     -                        -                              

Refrigeracao Marechal Ltda 11.633,62 S 11.633,62             -                    -                -                     -                        -                              

Regina Aparecida Schuch 16.500,00 S 16.500,00             -                    -                -                     -                        -                              

Regispel Industria e Comercio de Bobinas S.A. 2.655,00 S 2.655,00                -                    -                -                     -                        -                              

Reinaldo Machado 2.043,30 S 2.043,30                -                    -                -                     -                        -                              

Renaldo Zimmermann 18.277,82 S 18.277,82             -                    -                -                     -                        -                              

Renar Moveis Ltda 513,45 S 513,45                   Bruno Maffessoni 513,45              S -                513,45              513,45                 -                              

Renove do Brasil Ltda 19.315,38 S 19.315,38             -                    -                -                     -                        -                              

Retibombas-Retifica e Bombas Injetoras Ltda 4.896,66 S 4.896,66                -                    -                -                     -                        -                              

Retifica Trevo / Copavel Ltda 12.666,68 S 12.666,68             -                    -                -                     -                        -                              

Revise Comercio Ltda 18.972,33 S 18.972,33             -                    -                -                     -                        -                              

RGA Transporte de Cargas e Encomendas Ltda 935,56 S 935,56                   -                    -                -                     -                        -                              

Ribeiro S. A. Comercio de Pneus 340,00 S 340,00                   Bruno Maffessoni 340,00              S -                340,00              340,00                 -                              

Rio Grande Energia S.A. 11.922,19 S 11.922,19             -                    -                -                     -                        -                              

Ritter Alimentos S.A. 349,28 S 349,28                   -                    -                -                     -                        -                              

RJ Consultores & Informatica Ltda 55.545,74 S 55.545,74             Paulo Cezar da Silva 55.545,74        S -                55.545,74         55.545,74            -                              

RMX Transp. de Cargas Ltda -Santiago 30.250,12 S 30.250,12             Paulo Cezar da Silva 30.250,12        S -                30.250,12         30.250,12            -                              

Rodrigo Bristot de Faria 2.111,26 S 2.111,26                -                    -                -                     -                        -                              

Rosane de Fatima Santin 53948521034 19.797,50 S 19.797,50              Bruno Maffessoni 19.797,50        S -                19.797,50         19.797,50            -                              

Ruana Maihack do Nascimento 140,00 S 140,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Sabrina Frighetto Henrich 1.605,64 S 1.605,64                -                    -                -                     -                        -                              

Salvaro Industria e Comercio de Madeira Ltda 406,56 S 406,56                   -                    -                -                     -                        -                              

Santa Rita Comercio e Instalacoes Ltda. 610,51 S 610,51                    Bruno Maffessoni 610,51              S -                610,51              610,51                 -                              

Saude Med Odontologia Ltda 920,55 S 920,55                   -                    -                -                     -                        -                              

Scherer S.A. Comercio de Autopecas 19.103,93 S 19.103,93             -                    -                -                     -                        -                              



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos votantes Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Revisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum Votos válidos 

(R$)

Resultado Votação 

(A/S/N)

Abstenções 

(R$)
CLASSE III - CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

Sebastiao Adriano Ferreira 76469255949 1.850,16 S 1.850,16                -                    -                -                     -                        -                              

Secretaria Municipal de Aguas e Saneamento de Lages - 

SEMASA 211,39 S 211,39                   -                    -                -                     -                        -                              

Seguridade Servicos de Seguranca Ltda 8.905,85 S 8.905,85                André Luis G.Lusa 8.905,85          S -                8.905,85           8.905,85              -                              

Selbetti Gestao de Documentos S.A. 23.175,70 S 23.175,70             Matheus Loch 23.175,70        S -                23.175,70         23.175,70            -                              

Senat Servico Nacional de Aprendizagem do Transporte 560,00 S 560,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Serasa S.A. 20.783,30 S 20.783,30             -                    -                -                     -                        -                              

Sergio Leonel da Silva 19.059,93 S 19.059,93             Paulo Cezar da Silva 19.059,93        S -                19.059,93         19.059,93            -                              

Servico Autonomo Municipal de Agua e Esgoto 2.871,10 S 2.871,10                -                    -                -                     -                        -                              

Servico Intermunicipal de Agua e Esgoto 517,55 S 517,55                   -                    -                -                     -                        -                              

Servico Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC 3.312,00 S 3.312,00                -                    -                -                     -                        -                              

Servico Social da Industria -SESI 11,34 S 11,34                     -                    -                -                     -                        -                              

Shirley Terezinha Pereira Duarte 01010307037 5.779,13 S 5.779,13                -                    -                -                     -                        -                              

Sidmar Antonio Piacentini 04296840967 200,27 S 200,27                   -                    -                -                     -                        -                              

Simafer Distribuidora de Maquinas e Ferramentas Ltda 13.428,76 S 13.428,76             -                    -                -                     -                        -                              

Simone Parcianello 9.604,80 S 9.604,80                -                    -                -                     -                        -                              

Sobus Comercio de Auto Pecas Ltda 10.985,26 S 10.985,26             -                    -                -                     -                        -                              

Sociedade de Abastecimento de Agua e Saneamento Sa 5.176,95 S 5.176,95                -                    -                -                     -                        -                              

Soeli de Fátima Ogrodowski 7.040,00 S 7.040,00                -                    -                -                     -                        -                              

Soldas Planalto Comercio e Representacoes Ltda 3.548,63 S 3.548,63                Matheus Loch 3.548,63          S -                3.548,63           3.548,63              -                              

Sopasta S.A. Ind e Com 8.901,38 S 8.901,38                Matheus Loch 8.901,38          S -                8.901,38           8.901,38              -                              

SQ Supermercados Ltda 264,96 S 264,96                   -                    -                -                     -                        -                              

Sul America Companhia Nacional de Seguros 3.056,53 S 3.056,53                -                    -                -                     -                        -                              

Sulbrave Onibus e Pecas Ltda 121.606,87 S 121.606,87           Fernanda Bier 121.606,87      S -                121.606,87      121.606,87          -                              

Sulforms S.A. Industria e Comercio 6.472,00 S 6.472,00                -                    -                -                     -                        -                              

Swedish Match do Brasil S.A. 813,54 S 813,54                   -                    -                -                     -                        -                              

Tasca Transp. Rodov. Ltda 20.340,00 S 20.340,00             Bruno Maffessoni 20.340,00        S -                20.340,00         20.340,00            -                              

TBM Logistica 44.397,00 S 44.397,00             -                    -                -                     -                        -                              

Teevo S.A. Comercio e Servicos de Informatica 6.005,33 S 6.005,33                Matheus Loch 6.005,33          S -                6.005,33           6.005,33              -                              

Telefonica Brasil S.A. 8.870,24 S 8.870,24                -                    -                -                     -                        -                              

Telemar Norte Leste S.A. 696,79 S 696,79                   -                    -                -                     -                        -                              

Tenneco Automotive Brasil Ltda 10.336,42 S 10.336,42             -                    -                -                     -                        -                              

Terri Administradora de Terminais Ltda 1.834,35 S 1.834,35                -                    -                -                     -                        -                              

Thiago Roberto dos Santos 04494100994 800,00 S 800,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Tim Celular S.A. 28.526,52 S 28.526,52             -                    -                -                     -                        -                              

Timbo Recuperadora de Implementos Rodoviarios Ltda. 674,50 S 674,50                   Bruno Maffessoni 674,50              S -                674,50              674,50                 -                              

Tivit Terceirizacao de Processos, Servicos e Tecnologia S.A. 103,40 S 103,40                   -                    -                -                     -                        -                              

Trans-Ciclos Gerenciamento Ambiental de Residuos Ltda - Me 1.700,00 S 1.700,00                -                    -                -                     -                        -                              

Transena Transportes Ltda 3.500,00 S 3.500,00                Bruno Maffessoni 3.500,00          S -                3.500,00           3.500,00              -                              

Transportadora Soartins Ltda 1.643,50 S 1.643,50                Matheus Loch 1.643,50          S -                1.643,50           1.643,50              -                              

Transportadora Taborda Ltda 59.105,00 S 59.105,00             Bruno Maffessoni 59.105,00        S -                59.105,00         59.105,00            -                              

Transporte Coletivo Santo Antônio Ltda 108.000,00 S 108.000,00           -                    -                -                     -                        -                              

Transportes Alvorada Ltda 11.895,00 S 11.895,00             -                    -                -                     -                        -                              

Transportes Coletivos Sarandi ME 11,73 S 11,73                     -                    -                -                     -                        -                              

Transportes e Turismo Manfredi S.A. 31,00 S 31,00                     -                    -                -                     -                        -                              

Transportes Servicos Sabrina 61.217,18 S 61.217,18             Matheus Loch 61.217,18        S -                61.217,18         61.217,18            -                              

Transportes Webom Ltda - ME 6.962,91 S 6.962,91                Bruno Maffessoni 6.962,91          S -                6.962,91           6.962,91              -                              

Transresiduos Transportes de Residuos Industriais Ltda 262,62 S 262,62                   Bruno Maffessoni 262,62              S -                262,62              262,62                 -                              

Transrio Caminhoes, Onibus, Maquinas e Motores Ltda 422,50 S 422,50                   -                    -                -                     -                        -                              

Tricae Comercio Varejista Ltda. 1.465,25 S 1.465,25                -                    -                -                     -                        -                              

TRR Lambari Combustiveis Ltda 247.493,53 S 247.493,53           Roberto da Silva Pereira 247.493,53      S -                247.493,53      247.493,53          -                              

Tuttiagro Comercio Agropecuario Ltda 691,70 S 691,70                   -                    -                -                     -                        -                              

Unetral S.A. 38.229,61 S 38.229,61             -                    -                -                     -                        -                              

Unidas Comercio de Materiais de Construcao Ltda 736,51 S 736,51                   Matheus Loch 736,51              S -                736,51              736,51                 -                              

Unify - Solucoes Em Tecnologia da Informacao Ltda. 12.586,05 S 12.586,05             -                    -                -                     -                        -                              

Universal Informatica Ltda 284,80 S 284,80                   Bruno Maffessoni 284,80              S -                284,80              284,80                 -                              

Urupes Distribuidora Ltda 2.130,00 S 2.130,00                -                    -                -                     -                        -                              

V.T. Engenharia e Construcoes Ltda 137,41 S 137,41                   -                    -                -                     -                        -                              

Vagner Leonel da Silva 19.708,58 S 19.708,58             Paulo Cezar da Silva 19.708,58        S -                19.708,58         19.708,58            -                              

Valdecir Antunes 0,01 S 0,01                       -                    -                -                     -                        -                              

Valeria Hermes 1.170,00 S 1.170,00                -                    -                -                     -                        -                              

Vannucci Importacao, Exportacao e Comercio de Autopecas 

Ltda 95,00 S 95,00                     -                    -                -                     -                        -                              

Vantec - Ind. de Maquinas Ltda 425,60 S 425,60                   -                    -                -                     -                        -                              

Veisa Veiculos Ltda 29.446,58 S 29.446,58             -                    -                -                     -                        -                              

Vemax Comercial Ltda 4.250,00 S 4.250,00                -                    -                -                     -                        -                              

Viacao Sao Luiz Ltda 6.000,00 S 6.000,00                -                    -                -                     -                        -                              

Vigiserv Servicos Especializados Ltda 603.167,48 S 603.167,48           -                    -                -                     -                        -                              

Vitor Augusto Schneider 100.000,00 S 100.000,00           -                    -                -                     -                        -                              

Volmar Carlos Vogel 133,69 S 133,69                   -                    -                -                     -                        -                              

Volvo Administradora de Consorcio Ltda 0,00 N -                         -                    -                -                     -                        -                              

Weliton Rogeres da Rocha 08933852980 14.885,00 S 14.885,00             -                    -                -                     -                        -                              

White Martins Gases Industriais Ltda 2.667,44 S 2.667,44                -                    -                -                     -                        -                              

World Post Industria, Comercio e Servicos Ltda 10.729,50 S 10.729,50             Fernanda Bier 10.729,50        S -                10.729,50         10.729,50            -                              

WPC Center Importacao e Comercio de Portas Ltda 500,00 S 500,00                   -                    -                -                     -                        -                              

Wurth do Brasil Pecas de Fixacao Ltda 950,40 S 950,40                   -                    -                -                     -                        -                              

Xavier & deggerone Ltda. 1.530,71 S 1.530,71                Bruno Maffessoni 1.530,71          S -                1.530,71           1.530,71              -                              

Yasuda Seguros S.A. 3.236,56 S 3.236,56                -                    -                -                     -                        -                              

Zaipo Equipamentos e Ferramentas Ltda 0,01 S 0,01                       -                    -                -                     -                        -                              

Zamil Industria e Comercio de Parafusos Ltda 410,02 S 410,02                   Bruno Maffessoni 410,02              S -                410,02              410,02                 -                              

Zeus do Brasil Ltda 3.045,90 S 3.045,90                -                    -                -                     -                        -                              

Zurich Minas Brasil Seguros S.A. 246,81 S 246,81                   -                    -                -                     -                        -                              

Total da Classe III - Credores Quirografários 37.010.778,27 37.010.778,27 32.161.505,64 0,00 32.161.505,64 27.616.993,14 4.544.512,50

Quorum e Resultado (% do valor) 86,90% 85,87% 14,13%

Quantidades 426 426 426 120 120 0 120 119 1

Credores com votos válidos (% dos presentes) 99,17% 0,83%



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

3N'S Agencia de Viagens Ltda - ME 6.968,93          S 6.968,93          Matheus Loch 6.968,93          S -                6.968,93          6.968,93            -                              

A.C. Dutkevicz & Cia Ltda - ME 1.958,40          S 1.958,40          Matheus Loch 1.958,40          S -                1.958,40          1.958,40            -                              

A.C.G. Prestadora de Servicos e Transportes Ltda - ME 20.211,00        S 20.211,00        Paulo Cezar da Silva 20.211,00        S -                20.211,00        20.211,00          -                              

A.D.D.I. Agencia de Viagens Ltda - ME 3.060,06          S 3.060,06          Matheus Loch 3.060,06          S -                3.060,06          3.060,06            -                              

Acacio Cia. Ltda - EPP 4.980,69          S 4.980,69          -                    -                -                    -                      -                              

ACR Prestadores de Serviços Ltda - ME 4.765,66          S 4.765,66          Paulo Cezar da Silva 4.765,66          S -                4.765,66          4.765,66            -                              

Adega Mascarello Ltda - ME 139,47              S 139,47              -                    -                -                    -                      -                              

Adelir Lazarotto & Cia Ltda - ME 151,54              S 151,54              -                    -                -                    -                      -                              

Adenir de Souza Agenciador - ME 13.704,91        S 13.704,91        Paulo Cezar da Silva 13.704,91        S -                13.704,91        13.704,91          -                              

Adilson Menndes & Cia Ltda - ME 6.767,38          S 6.767,38          -                    -                -                    -                      -                              

Adolfo Felix Marca - ME 391,00              S 391,00              -                    -                -                    -                      -                              

Adolfo Lemonie - ME 6.598,17          S 6.598,17          Paulo Cezar da Silva 6.598,17          S -                6.598,17          6.598,17            -                              

Adriano Mezalira - ME 2.450,00          S 2.450,00          Bruno Maffessoni 2.450,00          S -                2.450,00          2.450,00            -                              

ADS Acumuladores Automotivos Ltda - EPP 1.163,60          S 1.163,60          Matheus Loch 1.163,60          S -                1.163,60          1.163,60            -                              

Aerojet Manutencao e Servicos Ltda - EPP 2.940,01          S 2.940,01          -                    -                -                    -                      -                              

AGB Guindastes Ltda - EPP 3.860,00          S 3.860,00          -                    -                -                    -                      -                              

Agencia de Viagens Adur Ltda - ME 3.500,11          S 3.500,11          Bruno Maffessoni 3.500,11          S -                3.500,11          3.500,11            -                              

Agencia de Viagens Welter Ltda - ME 10,00                S 10,00                -                    -                -                    -                      -                              

Ailton Machado de Andrade - ME 12.288,54        S 12.288,54        Bruno Maffessoni 12.288,54        S -                12.288,54        12.288,54          -                              

Alberto Andreazza & Filhos Ltda - EPP 86,43                S 86,43                -                    -                -                    -                      -                              

ALD Transporte e Logistica de Carga Ltda - ME 9.268,51          S 9.268,51          Paulo Cezar da Silva 9.268,51          S -                9.268,51          9.268,51            -                              

Alex Finatto - ME 110,00              S 110,00              Bruno Maffessoni 110,00              S -                110,00              110,00               -                              

Alto Vale Distribuidora de EPI Ltda - ME 635,25              S 635,25              Matheus Loch 635,25              S -                635,25              635,25               -                              

Alvacir da Vara - ME 20.425,84        S 20.425,84        Matheus Loch 20.425,84        S -                20.425,84        20.425,84          -                              

Alvanir Luiz Munaretto Junior - ME 530,00              S 530,00              -                    -                -                    -                      -                              

Amabilly Katharyna da Silva - ME 1.350,00          S 1.350,00          -                    -                -                    -                      -                              

Amarildo Santinho Tiso - ME 6.300,00          S 6.300,00          -                    -                -                    -                      -                              

Andrei Coelho - ME 25.800,00        S 25.800,00         Matheus Loch 25.800,00        S -                25.800,00        25.800,00          -                              

Angels Industria e Comercio de Cosmeticos Ltda - EPP 8.034,00          S 8.034,00          -                    -                -                    -                      -                              

Antonio Dagnesi Junior - ME 6.250,00          S 6.250,00          -                    -                -                    -                      -                              

Ar Free Comercio de Equipamentos Eletro Eletronicos Eireli 685,00              S 685,00              -                    -                -                    -                      -                              

Araldi Truck Center Acessorios Ltda - ME 2.443,30          S 2.443,30          -                    -                -                    -                      -                              

Arca Etiquetas Ltda - ME 2.025,40          S 2.025,40          -                    -                -                    -                      -                              

Arl-Tur Agencia de Viagens e Turismo Ltda - ME 18.068,12        S 18.068,12        Paulo Cezar da Silva 18.068,12        S -                18.068,12        18.068,12          -                              

Aron Servico de Transporte Rodoviario Ltda - ME 8.897,13          S 8.897,13          -                    -                -                    -                      -                              

Artemassa Produtos para Vidracaria Ltda - EPP 518,30              S 518,30              -                    -                -                    -                      -                              

Aurelio e Fernandes Instalacoes Ltda - ME 957,00              S 957,00              -                    -                -                    -                      -                              

Autepar Freios Comercio e Remanufatura de Pecas Ltda - ME 5.495,00          S 5.495,00          Bruno Maffessoni 5.495,00          S -                5.495,00          5.495,00            -                              

Auto Center 2004 Ltda - ME 842,00              S 842,00              -                    -                -                    -                      -                              

Auto Eletrica Colincar Ltda - ME 5.247,04          S 5.247,04          -                    -                -                    -                      -                              

Auto Eletrica Dalex Ltda - ME 402,80              S 402,80              -                    -                -                    -                      -                              

Auto Eletrica GMD Ltda - ME 1.450,00          S 1.450,00          Bruno Maffessoni 1.450,00          S -                1.450,00          1.450,00            -                              

Auto Eletrica Hazure Ltda - ME 993,72              S 993,72              -                    -                -                    -                      -                              

Auto Eletrica Howe Ltda - ME 22.656,50        S 22.656,50        -                    -                -                    -                      -                              

Auto Eletrodiesel Recupecas Ltda - ME 1.008,50          S 1.008,50          -                    -                -                    -                      -                              

Auto Lider Ltda - ME 800,00              S 800,00              -                    -                -                    -                      -                              

Auto Luzes Pecas Eletricas para Veiculos Ltda - ME 370,00              S 370,00              -                    -                -                    -                      -                              

Auto Pecas Mercemil Ltda - EPP 485,18              S 485,18              -                    -                -                    -                      -                              

Auto Socorro Machado Ltda - ME 450,00              S 450,00              -                    -                -                    -                      -                              

Autovidro Corduva Ltda - ME 350,00              S 350,00              Bruno Maffessoni 350,00              S -                350,00              350,00               -                              

Avaliar Engenharia Ltda - ME 45.000,00        S 45.000,00        -                    -                -                    -                      -                              

Batercap Distribuidora de Escapamentos e Pecas Ltda - EPP 5.760,00          S 5.760,00          Matheus Loch 5.760,00          S -                5.760,00          5.760,00            -                              

Batista & Novais Ltda - ME 2.080,00          S 2.080,00          -                    -                -                    -                      -                              

Benhur Antonio Puttkamer - ME 3.003,59          S 3.003,59          Paulo Cezar da Silva 3.003,59          S -                3.003,59          3.003,59            -                              

Bernadete Ines Weschenfelder Soares - ME 3.194,84          S 3.194,84          Bruno Maffessoni 3.194,84          S -                3.194,84          3.194,84            -                              

Bigvel Comercio de Pecas e Onibus Ltda - EPP 26.962,47        S 26.962,47        Matheus Loch 26.962,47        S -                26.962,47        26.962,47          -                              

Bike Point Comercio de Bicicletas e Pecas Ltda - ME 1.949,00          S 1.949,00          -                    -                -                    -                      -                              

Bilemac Transportes Rodoviarios Ltda - ME 3.616,52          S 3.616,52          Bruno Maffessoni 3.616,52          S -                3.616,52          3.616,52            -                              

Bom Pacto Empreendimentos Imobiliarios Ltda - EPP 169.634,75      S 169.634,75      André Luis G. Lusa 169.634,75      S -                169.634,75      169.634,75       -                              

Bortolin Viagens e Turismo Ltda - EPP 35.558,36        S 35.558,36        Paulo Cezar da Silva 35.558,36        S -                35.558,36        35.558,36          -                              

Brandalise Clinica, Assessoria e Consultoria em Seguranca, Higiene e Medicina do Trabalho Ltda. - ME 135,00              S 135,00              -                    -                -                    -                      -                              

Brigida Elizabeth Kindermann - ME 20.175,50        S 20.175,50        Matheus Loch 20.175,50        S -                20.175,50        20.175,50          -                              

Britto & Anversa Transportes Express Ltda - EPP 23.640,64        S 23.640,64        Matheus Loch 23.640,64        S -                23.640,64        23.640,64          -                              

BSA Tecnologia e Solucoes Eireli - EPP 1.110,56          S 1.110,56          -                    -                -                    -                      -                              

By Bus Encomendas Urgentes Eireli - EPP 924,61              S 924,61              Matheus Loch 924,61              S -                924,61              924,61               -                              

C. N. Sulimann & Cia Ltda - ME 426,30              S 426,30              -                    -                -                    -                      -                              

C.H. de Castro & Cia Ltda - ME 45.841,11        S 45.841,11        Matheus Loch 45.841,11        S -                45.841,11        45.841,11          -                              

C.I.V.S. Servicos de Cobranca Ltda - ME 357,00              S 357,00              -                    -                -                    -                      -                              

CAF Consultoria Agro Florestal Ltda - EPP 587,28              S 587,28              -                    -                -                    -                      -                              

Calveste Ind e Com de Calcados e Confeccoes Ltda - ME 5.196,54          S 5.196,54          -                    -                -                    -                      -                              

Capri Tintas Ltda - EPP 4.761,20          S 4.761,20          Matheus Loch 4.761,20          S -                4.761,20          4.761,20            -                              

Cardans NSA Comercio de Pecas Para Veiculos Ltda - EPP 1.350,00          S 1.350,00          -                    -                -                    -                      -                              

Cared Comercial e Distribuidora Ltda - EPP 4.548,20          S 4.548,20          -                    -                -                    -                      -                              

Carlos Geronimo Hansen - EPP 2.758,00          S 2.758,00          -                    -                -                    -                      -                              

Casa das Fechaduras Tartarotti Ltda- ME 27,00                S 27,00                -                    -                -                    -                      -                              

Casa dos Parafusos Cacador Ltda - EPP 1.198,11          S 1.198,11          Matheus Loch 1.198,11          S -                1.198,11          1.198,11            -                              

Casatur Manutencao de Veiculos Ltda - ME 13.141,45        S 13.141,45        Bruno Maffessoni 13.141,45        S -                13.141,45        13.141,45          -                              

Cassiana Rodermel - ME 1.485,00          S 1.485,00          -                    -                -                    -                      -                              

Cassiano Bottega - ME 560,00              S 560,00              -                    -                -                    -                      -                              

Cassio Belleboni - ME 198,00              S 198,00              Matheus Loch 198,00              S -                198,00              198,00               -                              

Cavalli Transportes e Logistica Ltda - EPP 23.905,00        S 23.905,00        Bruno Maffessoni 23.905,00        S -                23.905,00        23.905,00          -                              

Celvirio Fortes da Jornada - EPP 20,00                S 20,00                -                    -                -                    -                      -                              

Cento e Um Velocimetros Ltda - ME 1.605,00          S 1.605,00          -                    -                -                    -                      -                              

Central de Passagens Vicari Ltda - ME 10.243,00        S 10.243,00        -                    -                -                    -                      -                              

Centro Automotivo Haydee Ltda - EPP 933,34              S 933,34              -                    -                -                    -                      -                              

Charles Zunino - ME 342,50              S 342,50              -                    -                -                    -                      -                              

Chiquebus Comercio, Exportacao e Distribuicao de Tecidos Ltda - ME 2.035,00          S 2.035,00          Matheus Loch 2.035,00          S -                2.035,00          2.035,00            -                              

Cia. dos Pneus Comercio Ltda - EPP 15,00                S 15,00                -                    -                -                    -                      -                              

Cimisa Maquinas Pozzer Ltda - EPP 437,00              S 437,00              -                    -                -                    -                      -                              

Cintia Guterres de Carvalho Transportes - Eireli - EPP 4.504,80          S 4.504,80          -                    -                -                    -                      -                              

Clauber Deorristt - ME 503,00              S 503,00              -                    -                -                    -                      -                              

Claudio Desco Transportes - ME 3.034,58          S 3.034,58          -                    -                -                    -                      -                              

Clini Rad Centro de Radiologia Clinica Ltda - EPP 190,00              S 190,00              -                    -                -                    -                      -                              

Clinimedi - Medicos Associados Ltda - ME 1.788,41          S 1.788,41          -                    -                -                    -                      -                              

Clodoaldo Jardini - ME 4.209,30          S 4.209,30          Bruno Maffessoni 4.209,30          S -                4.209,30          4.209,30            -                              

CLV Distribuidora e Com Atacadista de Cosmeticos e Perfumaria Ltda ME 516,51              S 516,51              -                    -                -                    -                      -                              

Cobra Pecas e Manutencoes Ltda - EPP 373,08              S 373,08              -                    -                -                    -                      -                              

Comercial de Rolamentos e Correias Ltda - EPP 815,00              S 815,00              Matheus Loch 815,00              S -                815,00              815,00               -                              

Abstenções 

(R$)

Votos válidos 

(R$)

ResultadoRevisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum  Votação 

(A/S/N)
CLASSE IV - CREDORES ME-EPP



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Abstenções 

(R$)

Votos válidos 

(R$)

ResultadoRevisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum  Votação 

(A/S/N)
CLASSE IV - CREDORES ME-EPP

Comercial Taliana Ltda - ME 10,00                S 10,00                -                    -                -                    -                      -                              

Comercio de Combustiveis Landin Ltda - EPP 9.735,49          S 9.735,49          Júnior da Luz Landin 9.735,49          S -                9.735,49          9.735,49            -                              

Comercio de Embalagens Cacador Ltda - EPP 392,88              S 392,88              Paulo Cezar da Silva 392,88              S -                392,88              392,88               -                              

Comercio de Extintores Santa Fe Ltda - ME 13.404,67        S 13.404,67        Matheus Loch 13.404,67        S -                13.404,67        13.404,67          -                              

Comercio de Pecas RT Ltda - EPP 29.179,72        S 29.179,72        -                    -                -                    -                      -                              

Comfreios SC Ltda - ME 30.872,00        
S 30.872,00        -                    -                -                    -                      -                              

Conexao Eletricidade Ltda - ME 318,71              S 318,71              Bruno Maffessoni 318,71              S -                318,71              318,71               -                              

Construsat Comercio de Materiais Eletronicos Ltda - ME 1.237,61          S 1.237,61          -                    -                -                    -                      -                              

Construtora e Administradora Mantigueira Ltda - EPP 1.065,42          S 1.065,42          -                    -                -                    -                      -                              

Coppini Alimentos Ltda. - ME 33,95                S 33,95                -                    -                -                    -                      -                              

Curitibana Vigilancia e Seguranca Ltda - ME 21.796,02        S 21.796,02        Matheus Loch 21.796,02        S -                21.796,02        21.796,02          -                              

Daiane Chilanti - ME 2.650,00          S 2.650,00          -                    -                -                    -                      -                              

Dalla Rosa & Spessatto Ltda - ME 399,53              S 399,53              Matheus Loch 399,53              S -                399,53              399,53               -                              

Daniel Arnequini dos Santos Transportes - ME 3.410,00          S 3.410,00          -                    -                -                    -                      -                              

Darci Antonio Dal Pra - EPP 2.930,00          S 2.930,00          Bruno Maffessoni 2.930,00          S -                2.930,00          2.930,00            -                              

Davi Artur Schiavini - ME 520,00              S 520,00              Bruno Maffessoni 520,00              S -                520,00              520,00               -                              

DD Agencia de Viagens Ltda - ME 21.135,73        S 21.135,73        -                    -                -                    -                      -                              

Delvaux & Ribas Ltda - ME 310,00              S 310,00              -                    -                -                    -                      -                              

Diego Vieira Gottfried - ME 7.284,95          S 7.284,95          Matheus Loch 7.284,95          S -                7.284,95          7.284,95            -                              

Digital Sat Distribuidora de Equipamentos Eletronicos Ltda - ME 3.652,23          S 3.652,23          -                    -                -                    -                      -                              

Direflex Direcoes Hidraulicas Ltda - ME 1.380,00          S 1.380,00          Bruno Maffessoni 1.380,00          S -                1.380,00          1.380,00            -                              

Disman Mangueiras e Vedacoes Ltda - EPP 7,50                  S 7,50                  -                    -                -                    -                      -                              

Distribuidora Alto Vale Ltda - EPP 8.487,58          S 8.487,58          Matheus Loch 8.487,58          S -                8.487,58          8.487,58            -                              

Divesp Divulgacoes Especiais Ltda - ME 4.000,00          S 4.000,00          -                    -                -                    -                      -                              

Divisao Quattro Industria e Comercio, Representacoes e Servicos Ltda - ME 229,50              S 229,50              -                    -                -                    -                      -                              

DSD Servicos e Transportes Ltda - ME 2.400,00          S 2.400,00          -                    -                -                    -                      -                              

SMC Transportes e Cargas Ltda - ME (alterado Duana Transportes) 4.443,54          S 4.443,54          Bruno Maffessoni 4.443,54          S -                4.443,54          4.443,54            -                              

Ecologyc Equipamentos Ambientais Ltda - EPP 5.057,38          S 5.057,38          Bruno Maffessoni 5.057,38          S -                5.057,38          5.057,38            -                              

EDG Transportes Ltda. - ME 50.854,14        S 50.854,14        Paulo Cezar da Silva 50.854,14        S -                50.854,14        50.854,14          -                              

Edio Malotes Ltda - ME 760,00              S 760,00              -                    -                -                    -                      -                              

Edivaldo Antonio Borges Silva - Cpf 002.702.186-61 - ME 270,00              S 270,00              -                    -                -                    -                      -                              

Eletric Truck Servicos de Eletrecidade Automotiva Ltda - ME 22.347,35        S 22.347,35        Geisson Roberto Santin 22.347,35        S -                22.347,35        22.347,35          -                              

Eletrica Verly Servicos e Comercio de Materiais Eletricos Ltda - ME 2.500,00          S 2.500,00          -                    -                -                    -                      -                              

Eletro Comercial Chiarello Ltda - ME 150,53              S 150,53              -                    -                -                    -                      -                              

Emerson Marcelo Bonifacio da Rosa - ME 2.684,16          S 2.684,16          -                    -                -                    -                      -                              

Engrepar Comercio de Auto Pecas Ltda - EPP 248,00              S 248,00              Bruno Maffessoni 248,00              S -                248,00              248,00               -                              

Ero' S Servicos de Buffet Ltda - ME 15.401,95        S 15.401,95        Bruno Maffessoni 15.401,95        S -                15.401,95        15.401,95          -                              

Estacao Rodoviaria Crissiumal Ltda - ME 37,12                S 37,12                -                    -                -                    -                      -                              

Estacao Rodoviaria de Catuipe Ltda - ME 93,13                S 93,13                -                    -                -                    -                      -                              

Estacao Rodoviaria de Coronel Bicaco Ltda - ME 155,14              S 155,14              -                    -                -                    -                      -                              

Estacao Rodoviaria de Getulio Vargas Ltda - ME 1.339,18          S 1.339,18          Matheus Loch 1.339,18          S -                1.339,18          1.339,18            -                              

Estacao Rodoviaria Horizontina Ltda - ME 9.488,57          S 9.488,57          Matheus Loch 9.488,57          S -                9.488,57          9.488,57            -                              

Estacoes Rodoviarias Unidas Ltda - EPP 347,31              S 347,31              -                    -                -                    -                      -                              

Evaldo Martin Schulze & Cia Ltda - ME 2.060,46          S 2.060,46          Bruno Maffessoni 2.060,46          S -                2.060,46          2.060,46            -                              

Expedito Jose Franca Pinheiro Eireli - EPP 7.040,00          S 7.040,00          Matheus Loch 7.040,00          S -                7.040,00          7.040,00            -                              

Exporfalls Com de Equip Eletronicos Ltda - ME 1.600,00          S 1.600,00          -                    -                -                    -                      -                              

Expresso Borges Transportes Rodoviarios Ltda - ME 34.440,00        S 34.440,00        Paulo Cezar da Silva 34.440,00        S -                34.440,00        34.440,00          -                              

Expresso Rodosmar Ltda. - EPP 4.405,20          S 4.405,20          Matheus Loch 4.405,20          S -                4.405,20          4.405,20            -                              

Expresso SJB Transportes Ltda - ME 63.691,06        S 63.691,06        Paulo Cezar da Silva 63.691,06        S -                63.691,06        63.691,06          -                              

Extincril Extintores Criciuma Ltda - ME 4.889,02          S 4.889,02          -                    -                -                    -                      -                              

F.D.S. Transportes Rodoviario de Cargas Ltda - ME 18.389,00        S 18.389,00        Matheus Loch 18.389,00        S -                18.389,00        18.389,00          -                              

Fachinetto & Fachinetto Ltda - ME 21.546,62        S 21.546,62        Matheus Loch 21.546,62        S -                21.546,62        21.546,62          -                              

Fanin & Piaia Transportes Ltda - ME 38.783,69        S 38.783,69        Matheus Loch 38.783,69        S -                38.783,69        38.783,69          -                              

Faustino & Lemos Comercio de Pecas Ltda - EPP 1.000,00          S 1.000,00          -                    -                -                    -                      -                              

Ferreira da Silva & Silva Ltda - ME 3.815,00          S 3.815,00          -                    -                -                    -                      -                              

Fhesa Industria e Comercio Ltda - EPP 1.416,67          S 1.416,67          -                    -                -                    -                      -                              

Firmino da Silva Duro - EPP 98,00                S 98,00                -                    -                -                    -                      -                              

Flademir Leite Eireli - ME 22.840,44        S 22.840,44        -                    -                -                    -                      -                              

Florijet Produtos e Servicos de Aviacao Ltda - EPP 4.019,40          S 4.019,40          -                    -                -                    -                      -                              

Floripa Express Transportes Ltda - ME 945,00              S 945,00              Paulo Cezar da Silva 945,00              S -                945,00              945,00               -                              

Fone Arte Corporation Serviços de Telecomunicações Ltda EPP 109.168,51 S 109.168,51      -                    -                -                    -                      -                              

Francisco Joao Martins Habkost - ME 180,00              S 180,00              -                    -                -                    -                      -                              

FS Taques Dos Santos - ME 51.353,25        S 51.353,25        Paulo Cezar da Silva 51.353,25        S -                51.353,25        51.353,25          -                              

G & C Transportes de Carga Ltda - ME 29.764,85        S 29.764,85        Matheus Loch 29.764,85        S -                29.764,85        29.764,85          -                              

G. Pasteur Laboratorio de Analises Clinicas e Patologia Ltda - EPP 45,35                S 45,35                -                    -                -                    -                      -                              

Galaxie - Transportes e Servicos Ltda. - EPP 25.322,17        S 25.322,17        -                    -                -                    -                      -                              

Gasperin, Filho & Cia Ltda - ME 814,59              S 814,59              Paulo Cezar da Silva 814,59              S -                814,59              814,59               -                              

Geraldo Nunes da Silva Transportes - ME 43.357,20        S 43.357,20        Paulo Cezar da Silva 43.357,20        S -                43.357,20        43.357,20          -                              

Gerusa Biancini & Cia Ltda - ME 1.267,50          S 1.267,50          -                    -                -                    -                      -                              

Ggnet Telecomunicacoes Ltda - EPP 3.000,00          S 3.000,00          Bruno Maffessoni 3.000,00          S -                3.000,00          3.000,00            -                              

Giequelin Transportes Ltda. - ME 9.438,28          S 9.438,28          Bruno Maffessoni 9.438,28          S -                9.438,28          9.438,28            -                              

Girosul Autopecas e Servicos Automotivos Ltda - EPP 3.130,00          S 3.130,00          Matheus Loch 3.130,00          S -                3.130,00          3.130,00            -                              

Glecio Luiz Venturi Auto Pecas - ME 2.421,50          S 2.421,50          -                    -                -                    -                      -                              

Globofrio - Comercio e Servicos Ltda - ME 4.415,00          S 4.415,00          -                    -                -                    -                      -                              

Grafica Guaramirim Ltda - ME 150,00              S 150,00              -                    -                -                    -                      -                              

Graziela Tessaro - ME 11.082,44        S 11.082,44        Paulo Cezar da Silva 11.082,44        S -                11.082,44        11.082,44          -                              

GRD - Comercio de Produtos Eletronicos Ltda - EPP 1.800,00          S 1.800,00          -                    -                -                    -                      -                              

Grifebus Confeccoes e Comercio Eireli - ME 1.400,00          S 1.400,00          Bruno Maffessoni 1.400,00          S -                1.400,00          1.400,00            -                              

GS Transportadora Ltda - EPP 4.421,47          S 4.421,47          Paulo Cezar da Silva 4.421,47          S -                4.421,47          4.421,47            -                              

Guaritur Transporte e Turismo Ltda - ME 1.200,00          S 1.200,00          -                    -                -                    -                      -                              

Guimepa Suprimentos Industriais Ltda - ME 1.344,00          S 1.344,00          -                    -                -                    -                      -                              

Habitual Imoveis Administracao e Locacao Ltda - EPP 4.442,58          S 4.442,58          -                    -                -                    -                      -                              

Help Sistemas de Seguranca Ltda - EPP 1.400,00          S 1.400,00          -                    -                -                    -                      -                              

Helppo Tecnologia Ltda - ME 1.800,00          S 1.800,00          -                    -                -                    -                      -                              

Heriberto Servicos de Coletas Ltda - ME 21.420,58        S 21.420,58        Bruno Maffessoni 21.420,58        S -                21.420,58        21.420,58          -                              

Hidraulicos Fenili Comercio de Equipamentos Ltda - ME 2.091,92          S 2.091,92          Bruno Maffessoni 2.091,92          S -                2.091,92          2.091,92            -                              

Hidraulicos Fenili Servicos de Manutencao de Equipamentos Ltda - ME 856,35              S 856,35              Bruno Maffessoni 856,35              S -                856,35              856,35               -                              

Higicontrol Solucoes Ambientais Ltda - EPP 18.032,02        S 18.032,02        -                    -                -                    -                      -                              

I.R.F. Zacarias & Cia Ltda - ME 3.697,80          S 3.697,80          -                    -                -                    -                      -                              

Iahn & Cia Ltda - ME 16.635,00        S 16.635,00        -                    -                -                    -                      -                              

Iguacu Servicos Contabeis Ltda - ME 972,00              S 972,00              -                    -                -                    -                      -                              

Iguana - Corretora de Seguros Ltda. - EPP 52.838,81        S 52.838,81        Paulo Cezar da Silva 52.838,81        S -                52.838,81        52.838,81          -                              

Imobiliaria Dalfovo Ltda - ME 1.302,33          S 1.302,33          -                    -                -                    -                      -                              

Industria de Estofados Canal Ltda - ME 3.430,00          S 3.430,00          Matheus Loch 3.430,00          s -                3.430,00          3.430,00            -                              

Industria e Comercio Alceu Pazuch Ltda - EPP 1.460,00          S 1.460,00          -                    -                -                    -                      -                              



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Abstenções 

(R$)

Votos válidos 

(R$)

ResultadoRevisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum  Votação 

(A/S/N)
CLASSE IV - CREDORES ME-EPP

Injetonica Servicos de Manutencao de Caminhao Ltda - ME 2.154,49          

S 2.154,49          -                    -                -                    -                      -                              

Injetronick Diesel Comercio de Pecas Para Veiculos Ltda - ME 1.166,66          S 1.166,66          -                    -                -                    -                      -                              

Inviolavel Tres Fronteiras Ltda - ME 210,00              S 210,00              -                    -                -                    -                      -                              

Irmaos Nechel Ltda - ME 1.843,00          S 1.843,00          -                    -                -                    -                      -                              

Itapora Transportes Coletivos Ltda - EPP 15.337,06        S 15.337,06        -                    -                -                    -                      -                              

ITS Grafica e Editora Jornalistica Ltda - EPP 2.640,00          S 2.640,00          Matheus Loch 2.640,00          S -                2.640,00          2.640,00            -                              

Ivaldino Jose Vanzo - EPP 49.396,14        S 49.396,14        Matheus Loch 49.396,14        S -                49.396,14        49.396,14          -                              

Ivori Varela Duarte - ME 14.677,94        S 14.677,94        Matheus Loch 14.677,94        S -                14.677,94        14.677,94          -                              

J & J Agencia de Viagens e Cargas Ltda - ME 47.052,53        S 47.052,53        Paulo Cezar da Silva 47.052,53        S -                47.052,53        47.052,53          -                              

J R N Passagens Rodoviarias e Aereas Ltda - ME 6.008,24          S 6.008,24          Bruno Maffessoni 6.008,24          S -                6.008,24          6.008,24            -                              

J. Bosco Auto Socorro Ltda - ME 6.545,00          S 6.545,00          Matheus Loch 6.545,00          S -                6.545,00          6.545,00            -                              

J. Carlos Fischer - Transportes - ME 1.200,00          S 1.200,00          -                    -                -                    -                      -                              

J. F. Leal - Transportes - ME 1.210,00          S 1.210,00          -                    -                -                    -                      -                              

J.S. Agencia de Viagens Ltda - ME 101,53              S 101,53              -                    -                -                    -                      -                              

Jackson Hugo Pereira - ME 3.002,00          S 3.002,00          Matheus Loch 3.002,00          S -                3.002,00          3.002,00            -                              

Jair Savitski & Cia Ltda - ME 166,46              S 166,46              -                    -                -                    -                      -                              

JC2 Industria e Comercio de Moveis Ltda - ME 96,96                S 96,96                -                    -                -                    -                      -                              

JMB Transportes Ltda - ME 175.185,00      S 175.185,00      Matheus Loch 175.185,00      S -                175.185,00      175.185,00       -                              

JNR - Turismo Ltda - ME 8.694,64          S 8.694,64          Matheus Loch 8.694,64          S -                8.694,64          8.694,64            -                              

Joao Edson de Farias - ME 33.741,43        S 33.741,43        Matheus Loch 33.741,43        S -                33.741,43        33.741,43          -                              

Joao Henrique Conaggin - EPP 1.000,00          S 1.000,00          -                    -                -                    -                      -                              

Joao J. O. Martins - ME 1.995,00          S 1.995,00          -                    -                -                    -                      -                              

Joaquim Junior Ronsani Rosso - ME 1.670,00          S 1.670,00          -                    -                -                    -                      -                              

John & Cia Ltda - EPP 30.885,00        S 30.885,00        Matheus Loch 30.885,00        S -                30.885,00        30.885,00          -                              

Jorge Prestes Aguiar ME  6.797,63          S 6.797,63          -                    -                -                    -                      -                              

Jormunin Bitencourt Graciano - ME 215,00              S 215,00              -                    -                -                    -                      -                              

Jose Valdir Mors Transportes - EPP 6.070,00          S 6.070,00          Bruno Maffessoni 6.070,00          S -                6.070,00          6.070,00            -                              

Jose Vanderlei Peres - Transportadora - ME 8.503,50          S 8.503,50          Matheus Loch 8.503,50          S -                8.503,50          8.503,50            -                              

Josilva Industria e Comercio de Alimentos Ltda - ME 2.750,28          S 2.750,28          -                    -                -                    -                      -                              

JR Auto Freios Ltda - ME 1.437,87          S 1.437,87          -                    -                -                    -                      -                              

Jucelia Borsatti Borges da Cruz - ME 5.540,00          S 5.540,00          -                    -                -                    -                      -                              

Juliano Benazzi - ME 275,00              S 275,00              -                    -                -                    -                      -                              

Juraci Martinez - EPP 62,40                S 62,40                Bruno Maffessoni 62,40                S -                62,40                62,40                 -                              

K L C Transportes Ltda - ME 34.514,67        S 34.514,67        -                    -                -                    -                      -                              

Keepar Industria e Comercio de Embalagens Ltda - ME 1.942,50          S 1.942,50          -                    -                -                    -                      -                              

Kito Transportes Rodoviarios de Cargas Ltda - ME 34.940,00        S 34.940,00        Bruno Maffessoni 34.940,00        S -                34.940,00        34.940,00          -                              

Klinkar Higienizacao e Limpeza Ltda - ME 9.000,00          S 9.000,00          Bruno Maffessoni 9.000,00          S -                9.000,00          9.000,00            -                              

Kochhann Schwengber & Cia Ltda - ME 1.372,00          S 1.372,00          -                    -                -                    -                      -                              

L U C B e N - Transportes e Encomendas Ltda - ME 3.439,93          S 3.439,93          -                    -                -                    -                      -                              

Laboratorio Clinico Santa Rita Ltda - EPP 37,26                S 37,26                -                    -                -                    -                      -                              

Laboratorio Pacheco Ltda - EPP 6,72                  S 6,72                  -                    -                -                    -                      -                              

Lacedir Thibes Estreme - ME 54.985,25        S 54.985,25        Paulo Cezar da Silva 54.985,25        S -                54.985,25        54.985,25          -                              

Lajesul Comercio de Materiais de Construcao Ltda - ME 816,67              S 816,67              -                    -                -                    -                      -                              

Lava Rapido Madrid Ltda - ME 66.111,00        S 66.111,00        -                    -                -                    -                      -                              

Lavacao Carolina Ltda - ME 875,00              S 875,00              -                    -                -                    -                      -                              

Le' Ve Servicos de Entrega de Cargas Ltda - ME 21.736,01        S 21.736,01        Matheus Loch 21.736,01        S -                21.736,01        21.736,01          -                              

Lian Card Industria, Comercio e Servicos Ltda - EPP 536,25              S 536,25              -                    -                -                    -                      -                              

Liderbus Reformadora de Onibus Ltda - EPP 2.700,00          S 2.700,00          Bruno Maffessoni 2.700,00          S -                2.700,00          2.700,00            -                              

Lima Truck Veiculos Pesados Ltda - ME 6,96                  S 6,96                  -                    -                -                    -                      -                              

Lisboa Ingredientes Para Laticinios Ltda - EPP 1.025,00          S 1.025,00          -                    -                -                    -                      -                              

Litoralm Comercio de Produtos ME dicos Eireli 280,00              S 280,00              -                    -                -                    -                      -                              

Livraria e Papelaria Do Saber Ltda - ME 618,59              S 618,59              -                    -                -                    -                      -                              

Lizara Hotel e Restaurante Eireli - EPP 387,00              S 387,00              -                    -                -                    -                      -                              

LPL Comercio de Produtos de Limpeza Ltda - ME 9.108,84          S 9.108,84          -                    -                -                    -                      -                              

LSM Comercio de Calcados e Acessorios Ltda - ME 1.450,00          S 1.450,00          -                    -                -                    -                      -                              

Luceme Transportes de Cargas e descargas Ltda - ME 9.812,40          S 9.812,40          Matheus Loch 9.812,40          S -                9.812,40          9.812,40            -                              

Luis Carlos Cardoso de Lima - Servicos - ME 12.000,00        S 12.000,00        -                    -                -                    -                      -                              

Luiz Alberto Naymaier Baldessari - ME 900,00              S 900,00              -                    -                -                    -                      -                              

M & F Brasil Refrigeracao Ltda - ME 1.418,40          S 1.418,40          -                    -                -                    -                      -                              

M S Pinheiro & Cia Ltda - ME 1.300,00          S 1.300,00          -                    -                -                    -                      -                              

M&M Uniformes e Acessorios Ltda - ME 16.613,01        S 16.613,01        -                    -                -                    -                      -                              

Macarini - Serralheria e Ferragens Ltda - ME 3.937,50          S 3.937,50          -                    -                -                    -                      -                              

Magno Carlos B. Krebs - ME 25,00                S 25,00                -                    -                -                    -                      -                              

Mais Freios Comercio e Reparadora de Freios Eireli - ME 180,00              S 180,00              -                    -                -                    -                      -                              

Manguepecas Industria de Flexiveis Ltda - ME 1.286,90          S 1.286,90          Bruno Maffessoni 1.286,90          S -                1.286,90          1.286,90            -                              

Maquinas Kramer Ltda - ME 747,00              S 747,00              Bruno Maffessoni 747,00              S -                747,00              747,00               -                              

Marc - Medicina do Trabalho Ltda - EPP 1.651,76          S 1.651,76          -                    -                -                    -                      -                              

Marcelo Huk - ME 5.797,95          S 5.797,95          Paulo Cezar da Silva 5.797,95          S -                5.797,95          5.797,95            -                              

Marcia Izabel Guginski - ME 4.425,00          S 4.425,00          -                    -                -                    -                      -                              

Marcos Roberto de Melo - ME 2.614,00          S 2.614,00          -                    -                -                    -                      -                              

Maria Aparecida Kuhl - ME 243,50              S 243,50              -                    -                -                    -                      -                              

Maria E. B. Favero - ME 38.130,00        S 38.130,00        -                    -                -                    -                      -                              

Maxfresa Industria Metalurgica Ltda - EPP 960,00              S 960,00              -                    -                -                    -                      -                              

Maxxima Comercio Ltda - ME 1.390,00          S 1.390,00          -                    -                -                    -                      -                              

Mecanica CLL Ltda - ME 800,00              S 800,00              -                    -                -                    -                      -                              

Mecanica Eberle Ltda - EPP 1.075,00          S 1.075,00          -                    -                -                    -                      -                              

Mecanica Passo Diesel Ltda - ME 10.787,00        S 10.787,00        Paulo Cezar da Silva 10.787,00        S -                10.787,00        10.787,00          -                              

Mecanica Rodermel Ltda - ME 1.280,00          S 1.280,00          -                    -                -                    -                      -                              

Mecanica Rodometal Ltda - EPP 10,00                S 10,00                -                    -                -                    -                      -                              

Medix Brasil Produtos Hospitalares e Odontologicos Ltda - ME 504,00              S 504,00              Paulo Cezar da Silva 504,00              S -                504,00              504,00               -                              

Medtral Medicina e Seguranca do Trabalho S/S Ltda - EPP 243,00              S 243,00              -                    -                -                    -                      -                              

Mega Bell Industria e Comercio Ltda - EPP 384,60              S 384,60              -                    -                -                    -                      -                              

Metalplake Fabrica de Placas Ltda - ME 240,00              S 240,00              -                    -                -                    -                      -                              

ML Som Ltda - ME 1.400,00          S 1.400,00          Bruno Maffessoni 1.400,00          S -                1.400,00          1.400,00            -                              

MM Tacografos Eireli - EPP 296,00              S 296,00              -                    -                -                    -                      -                              

Moacir de Jesus Santos Transportes - ME 11.708,76        S 11.708,76        Paulo Cezar da Silva 11.708,76        S -                11.708,76        11.708,76          -                              

Molas Budag Comercio de Pecas e Servicos Ltda - EPP 6.140,38          S 6.140,38          Bruno Maffessoni 6.140,38          S -                6.140,38          6.140,38            -                              

Molas Parana Ltda - ME 18.344,49        S 18.344,49        -                    -                -                    -                      -                              

Montrelimp Comercial Ltda. - EPP 3.489,60          S 3.489,60          -                    -                -                    -                      -                              

Moreto Transportes Eireli - ME 11.121,00        S 11.121,00        Matheus Loch 11.121,00        S -                11.121,00        11.121,00          -                              

Multi Soluções Eireli - ME 14.010,00        S 14.010,00        Matheus Loch 14.010,00        S -                14.010,00        14.010,00          -                              

Navaline & Cia Ltda - ME 1.793,00          S 1.793,00          -                    -                -                    -                      -                              

Nelson Gaspar de Barros - ME 29.292,42        S 29.292,42        Paulo Cezar da Silva 29.292,42        S -                29.292,42        29.292,42          -                              

Nelson Tomasi - EPP 67,30                S 67,30                Matheus Loch 67,30                S -                67,30                67,30                 -                              

Ney Tintas Ltda - ME 364,25              S 364,25              Bruno Maffessoni 364,25              S -                364,25              364,25               -                              

Nilson P. Azevedo - Sistema de Seguranca - ME 130,00              S 130,00              -                    -                -                    -                      -                              



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Abstenções 

(R$)

Votos válidos 

(R$)

ResultadoRevisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum  Votação 

(A/S/N)
CLASSE IV - CREDORES ME-EPP

Nora & Cia Ltda - EPP 847,86              S 847,86              Matheus Loch 847,86              S -                847,86              847,86               -                              

NS de Medeiros - Eireli - ME 12.662,80        S 12.662,80        Matheus Loch 12.662,80        S -                12.662,80        12.662,80          -                              

O Especialista Comercio de Autopecas Ltda - ME 1.411,87          S 1.411,87          -                    -                -                    -                      -                              

Obradec Revestimentos Eireli 758,90              S 758,90              -                    -                -                    -                      -                              

Odete Rocha Libardi - ME 31.554,91        S 31.554,91        -                    -                -                    -                      -                              

Oficina Mecanica Tico Ltda - ME 2.630,00          S 2.630,00          -                    -                -                    -                      -                              

Oilson Gemelli - ME 1.310,00          S 1.310,00          Matheus Loch 1.310,00          S -                1.310,00          1.310,00            -                              

Oliveira & Nadalon Ltda. - ME 416,72              S 416,72              -                    -                -                    -                      -                              

Onipecas Pecas Para Onibus Ltda - EPP 42.443,53        S 42.443,53        Matheus Loch 42.443,53        S -                42.443,53        42.443,53          -                              

Orlando Haas - ME 53.117,02        S 53.117,02        Matheus Loch 53.117,02        S -                53.117,02        53.117,02          -                              

Ottimizzare Engenharia Industria Comercio Importacao e Exportacao - Eireli - EPP3.800,00          S 3.800,00          Matheus Loch 3.800,00          S -                3.800,00          3.800,00            -                              

Ovidio Fiorini & Cia Ltda - ME 10.211,00        S 10.211,00        -                    -                -                    -                      -                              

Ozzi Alimentos Ltda - ME 81.292,50        S 81.292,50        Bruno Maffessoni 81.292,50        S -                81.292,50        81.292,50          -                              

Paeme Pecas e Acessorios Ltda - EPP 1.616,00          S 1.616,00          -                    -                -                    -                      -                              

Paim Bordignon e Cia Ltda - EPP 2,20                  S 2,20                  -                    -                -                    -                      -                              

Paris Componentes Eletronicos Ltda - ME 36,80                S 36,80                Bruno Maffessoni 36,80                S -                36,80                36,80                 -                              

Pato Branco Agencia de Viagens e Turismo Ltda - ME 2.961,91          S 2.961,91          Bruno Maffessoni 2.961,91          S -                2.961,91          2.961,91            -                              

Paulino Castilho & Cia. Ltda. - ME 11.540,00        S 11.540,00        Bruno Maffessoni 11.540,00        S -                11.540,00        11.540,00          -                              

Paulo Cesar Silva Borba - ME 1.580,08          S 1.580,08          -                    -                -                    -                      -                              

Paulo Cezar da Silva Materiais de Seguranca - EPP 1.050,00          S 1.050,00          -                    -                -                    -                      -                              

Pedro da Silva Filho Comercio de Pecas Para Scania Ltda - EPP 6.286,00          S 6.286,00          -                    -                -                    -                      -                              

Pedro Henrique Werlich - ME 7.166,00          S 7.166,00          -                    -                -                    -                      -                              

Perfil Ambiente e Saude No Trabalho Ltda - EPP 290,82              S 290,82              -                    -                -                    -                      -                              

Perfil New - Agencia de Encomendas e Coletas Ltda - ME 2.413,36          S 2.413,36          Matheus Loch 2.413,36          S -                2.413,36          2.413,36            -                              

Piroli & Piroli Ltda - ME 13.762,50        S 13.762,50        Bruno Maffessoni 13.762,50        S -                13.762,50        13.762,50          -                              

Plano Pneumatic Comercio e Servicos Ltda - ME 1.880,00          S 1.880,00          -                    -                -                    -                      -                              

Planterra II Servicos Ambientais - Eireli - EPP 15.150,00        S 15.150,00        -                    -                -                    -                      -                              

Plastitape - Importacao e Exportacao de Produtos de Embalagem Ltda - EPP10.119,24        S 10.119,24        -                    -                -                    -                      -                              

Pneuflex Recauchutagem de Pneus Ltda - EPP 190,00              S 190,00              -                    -                -                    -                      -                              

Policlinica Santa Catarina Ltda - EPP 2.241,79          S 2.241,79          -                    -                -                    -                      -                              

Posmovil-Posto de Molas Vivian Ltda - EPP 1.709,26          S 1.709,26          Matheus Loch 1.709,26          S -                1.709,26          1.709,26            -                              

Posto de Molas Andorinhas Ltda - EPP 1.010,00          S 1.010,00          -                    -                -                    -                      -                              

Pozmovil Implementos Rodoviarios Ltda - EPP 721,70              S 721,70              Matheus Loch 721,70              S -                721,70              721,70               -                              

Prestes Transportes e Agropecuaria Ltda - ME 200.594,00      S 200.594,00      Matheus Loch 200.594,00      S -                200.594,00      200.594,00       -                              

Preven Med Saude Ocupacional Ltda - ME 948,60              S 948,60              -                    -                -                    -                      -                              

Previatti & Silva Transporte Ltda - ME 7.059,70          S 7.059,70          -                    -                -                    -                      -                              

Previatti e Lima Ltda ME 8.430,68          S 8.430,68          Bruno Maffessoni 8.430,68          S -                8.430,68          8.430,68            -                              

Proposto Comercio de Equipamentos e Acessorios Ltda - EPP 2.934,34          S 2.934,34          -                    -                -                    -                      -                              

Provin Servicos Ltda - ME 15.455,25        S 15.455,25        Bruno Maffessoni 15.455,25        S -                15.455,25        15.455,25          -                              

Quimatra Ind e Com de Produtos Quimicos Ltda - EPP 858,00              S 858,00              -                    -                -                    -                      -                              

R Kargas Agencimento & Logistica Ltda - ME 6.249,18          S 6.249,18          -                    -                -                    -                      -                              

R. Werzbitzki - Servicos de Pericias em Acidentes de Transito Ltda. - ME 7.042,70          S 7.042,70          -                    -                -                    -                      -                              

R.A.E. Hydrotek Comercio e Servicos Ltda - ME 294,50              S 294,50              -                    -                -                    -                      -                              

R.B.Guimaraes & Cia.Ltda - EPP 250,28              S 250,28              -                    -                -                    -                      -                              

Rag Transportes Ltda - EPP 49.063,39        S 49.063,39        Paulo Cezar da Silva 49.063,39        S -                49.063,39        49.063,39          -                              

Randi Comercio de Produtos Automotivos Ltda - EPP 500,00              S 500,00              -                    -                -                    -                      -                              

RB - Truck Center Ltda - ME 70,00                S 70,00                -                    -                -                    -                      -                              

RBC Terminais Rodoviarios Ltda - ME 672,00              S 672,00              -                    -                -                    -                      -                              

Recabloco Ret e Recup de Cabecotes e Blocos Ltda - EPP 10.700,00        S 10.700,00        -                    -                -                    -                      -                              

Recuperadora de Cabecotes Jota Garcia Ltda - EPP 1.300,00          S 1.300,00          -                    -                -                    -                      -                              

Reinaldo Fernandes - EPP 921,10              S 921,10              -                    -                -                    -                      -                              

Reiturbo Comercio de Auto Pecas Ltda - EPP 890,00              S 890,00              -                    -                -                    -                      -                              

Restaurante e Lanchonete Barao do Rio Branco Ltda - EPP 33,50                S 33,50                -                    -                -                    -                      -                              

Retifica de Motores Continente Ltda - EPP 217,63              S 217,63              -                    -                -                    -                      -                              

Retifica de Motores Oliveira Ltda - ME 52.915,88        S 52.915,88        Matheus Loch 52.915,88        S -                52.915,88        52.915,88          -                              

RG Equipamentos de Protecao Individual Ltda - EPP 6.145,25          S 6.145,25          -                    -                -                    -                      -                              

Roberto Antonio Mavszak - ME 24.330,97        S 24.330,97        Paulo Cezar da Silva 24.330,97        S -                24.330,97        24.330,97          -                              

Roberto Carlos Crissi dos Santos - ME 20.801,61        S 20.801,61        Matheus Loch 20.801,61        S -                20.801,61        20.801,61          -                              

Roberto Rosa Ferreira - ME 1.000,00          S 1.000,00          -                    -                -                    -                      -                              

Rocha e Miura Transportes Ltda - ME 82.854,88        S 82.854,88        Bruno Maffessoni 82.854,88        S -                82.854,88        82.854,88          -                              

Rodinova Comercio de Autopecas Ltda - EPP 8.883,41          S 8.883,41          -                    -                -                    -                      -                              

Rodoclima - Industria, Comercio, Importacao e Exportacao Ltda - EPP 10.500,00        S 10.500,00        -                    -                -                    -                      -                              

Rodoget Eletro Tecnica Ltda - EPP 17.354,33        S 17.354,33        -                    -                -                    -                      -                              

Rodosoft Sistemas de Processamento de Dados Ltda - ME 6.902,01          S 6.902,01          -                    -                -                    -                      -                              

Rodoterci Transportes Ltda ME 20.340,00        S 20.340,00        Paulo Cezar da Silva 20.340,00        S -                20.340,00        20.340,00          -                              

Rodoviaria Cidade de Cerro Largo Ltda - ME 11,24                S 11,24                -                    -                -                    -                      -                              

Roger Comercio de Auto Pecas Ltda - EPP 4.000,50          S 4.000,50          Matheus Loch 4.000,50          S -                4.000,50          4.000,50            -                              

Rolcar Veiculos Ltda - EPP 400,00              S 400,00              Bruno Maffessoni 400,00              S -                400,00              400,00               -                              

Rone Usinagem Equipamentos Ltda - EPP 450,00              S 450,00              Bruno Maffessoni 450,00              S -                450,00              450,00               -                              

Rosilei Schneider & Cia Ltda - EPP 3.861,20          S 3.861,20          -                    -                -                    -                      -                              

Rosso Neckel e Cia Ltda - ME 207,57              S 207,57              -                    -                -                    -                      -                              

Rui J Weich & Cia Ltda - ME 2.117,25          S 2.117,25          Matheus Loch 2.117,25          S -                2.117,25          2.117,25            -                              

Sagator Comercio de Gas Ltda - ME 840,00              S 840,00              -                    -                -                    -                      -                              

Samara Aparecida Roaris - ME 114,00              S 114,00              Bruno Maffessoni 114,00              S -                114,00              114,00               -                              

Sassatani Comercio de Pecas Ltda - EPP 8.040,10          S 8.040,10          -                    -                -                    -                      -                              

Sawaia & Cia. Ltda - EPP 18.160,40        S 18.160,40        Matheus Loch 18.160,40        S -                18.160,40        18.160,40          -                              

SCA Equipamentos para Escritorio Ltda - ME 2.616,82          S 2.616,82          Matheus Loch 2.616,82          S -                2.616,82          2.616,82            -                              

Schmidt Seguranca e Saude Ocupacional Ltda. - ME 430,00              S 430,00              Paulo Cezar da Silva 430,00              S -                430,00              430,00               -                              

Segatto & Cia Ltda - ME 285,00              S 285,00              Matheus Loch 285,00              S -                285,00              285,00               -                              

Segmento Comercio e Serigrafia Ltda - ME 430,00              S 430,00              -                    -                -                    -                      -                              

Selatec Adesivos e Selantes Ltda - ME 2.802,66          S 2.802,66          -                    -                -                    -                      -                              

Selicar Veiculos Ltda. - EPP 435,25              S 435,25              Paulo Cezar da Silva 435,25              S -                435,25              435,25               -                              

Sergio Demeda & Cia. Ltda. - ME 13.128,51        S 13.128,51        Bruno Maffessoni 13.128,51        S -                13.128,51        13.128,51          -                              

Sergio Henrique Ramos Pereira - ME 2.374,50          S 2.374,50          Matheus Loch 2.374,50          S -                2.374,50          2.374,50            -                              

Serraria Pivetta Ltda - EPP 2.000,00          S 2.000,00          Matheus Loch 2.000,00          S -                2.000,00          2.000,00            -                              

Servico Funerario Sao Pedro Ltda - EPP 160,00              S 160,00              Bruno Maffessoni 160,00              S -                160,00              160,00               -                              

Servicos de Neurologia e Neurocirurgia Ltda - EPP 200,00              S 200,00              -                    -                -                    -                      -                              

Servioeste Servicos e Transporte Ltda - ME 70,00                S 70,00                -                    -                -                    -                      -                              

Sevel Vistorias Ltda - EPP 280,00              S 280,00              Bruno Maffessoni 280,00              S -                280,00              280,00               -                              

Sezefredo Paulo Ribeiro - ME 1.619,56          S 1.619,56          -                    -                -                    -                      -                              

Sideropolis Tintas Ltda - ME 2.705,00          S 2.705,00          -                    -                -                    -                      -                              

Sidnei Zanella - ME 2.784,07          S 2.784,07          Matheus Loch 2.784,07          S -                2.784,07          2.784,07            -                              

Silgetur Agencia de Viagens e Cargas Ltda - ME 93,38                S 93,38                -                    -                -                    -                      -                              

Sivic Seguranca e Inspecao Veicular Ltda - EPP 200,00              S 200,00              -                    -                -                    -                      -                              

Sky In One Tecnologia em Software Ltda - ME 38.790,00        S 38.790,00        -                    -                -                    -                      -                              

Sociedade de Bebidas Cascata da Colina Ltda EPP 207,23              S 207,23              -                    -                -                    -                      -                              

Solon Coelho de Souza Neto - ME 340,00              S 340,00              Bruno Maffessoni 340,00              S -                340,00              340,00               -                              

Sonho Azul Turismo Ltda - ME 185.914,85      S 185.914,85      Paulo Cezar da Silva 185.914,85      S -                185.914,85      185.914,85       -                              



RECUPERAÇÃO JUDICIAL – 0301182-10.2016.8.24.0012

RECUPERANDA - REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS E OUTRAS

ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES - 05/12/2017

S/N Créditos Representante Valor (R$) Aprovam o PRJ Não aprovam o PRJ

Abstenções 

(R$)

Votos válidos 

(R$)

ResultadoRevisão AGC 

05/12/2017

Apto a votar? Presença / Quorum  Votação 

(A/S/N)
CLASSE IV - CREDORES ME-EPP

Stevan & Stevan Comercio de Autopecas Ltda. - ME 510,92              S 510,92              Bruno Maffessoni 510,92              S -                510,92              510,92               -                              

Studio 8 Grafica e Servicos Eireli - ME 1.889,00          S 1.889,00          -                    -                -                    -                      -                              

Sulzbach & Cia Ltda - EPP 1.290,00          S 1.290,00          -                    -                -                    -                      -                              

Support Organizacao Empresarial Ltda - ME 20.000,00        S 20.000,00        -                    -                -                    -                      -                              

SWOT Seguranca Privada Ltda - ME 12.089,28        S 12.089,28        Matheus Loch 12.089,28        S -                12.089,28        12.089,28          -                              

Tacografos Blumenau Ltda - EPP 7.927,50          S 7.927,50          Matheus Loch 7.927,50          S -                7.927,50          7.927,50            -                              

Taskerbras Industria Alimenticia Ltda - ME 653,34              S 653,34              -                    -                -                    -                      -                              

Tatu Servicos de Escavacoes Ltda - ME 1.275,00          S 1.275,00          -                    -                -                    -                      -                              

TCM Encomendas Ltda - ME 47.998,03        S 47.998,03        Paulo Cezar da Silva 47.998,03        S -                47.998,03        47.998,03          -                              

Tecnolar Refrigeracao Ltda - ME 819,54              S 819,54              -                    -                -                    -                      -                              

Tecserv Servicos de Carga e Descarga Ltda - ME 13.062,04        S 13.062,04        -                    -                -                    -                      -                              

Telecal Tecnologia e Informatica Ltda - EPP 2.831,00          S 2.831,00          Matheus Loch 2.831,00          S -                2.831,00          2.831,00            -                              

TRV Servicos e Logistica Ltda - ME  (alterado TEV) 25.241,29        S 25.241,29        Bruno Maffessoni 25.241,29        S -                25.241,29        25.241,29          -                              

TFL Transportes Ltda - ME 49.302,83        S 49.302,83        -                    -                -                    -                      -                              

Thermolog - Comercio de Peças e Manutenção em Camara Fria Ltda - ME 2.850,10          S 2.850,10          -                    -                -                    -                      -                              

TMG Turismo Ltda - ME 11.957,00        S 11.957,00        -                    -                -                    -                      -                              

Tomiozzo & Albanese Reichert Ltda - ME 75,00                S 75,00                -                    -                -                    -                      -                              

Top Cargo Transportes e Servicos Ltda - ME 3.722,00          S 3.722,00          -                    -                -                    -                      -                              

Trans - Cavalcante de Cruzeiro do Oeste Ltda. - ME 4.010,00          S 4.010,00          Matheus Loch 4.010,00          S -                4.010,00          4.010,00            -                              

Trans Itaiopolis Agencia de Viagens Ltda - ME 111,38              S 111,38              -                    -                -                    -                      -                              

Transatenas Transportes Rodoviarios Ltda - ME 40.123,35        S 40.123,35        Paulo Cezar da Silva 40.123,35        S -                40.123,35        40.123,35          -                              

Transclima Comercio de Pecas, Reparacao e Manutencao de Veiculos Automotores Ltda - ME 29.952,34        S 29.952,34        -                    -                -                    -                      -                              

Transguido Transportes Rodoviarios Ltda - EPP 31.527,66        S 31.527,66        Matheus Loch 31.527,66        S -                31.527,66        31.527,66          -                              

Transportadora Agreste Serrano Ltda - ME 22.876,48        S 22.876,48        Matheus Loch 22.876,48        S -                22.876,48        22.876,48          -                              

Transportadora Ciceri Ltda - ME 12.625,00        S 12.625,00        Matheus Loch 12.625,00        S -                12.625,00        12.625,00          -                              

Transportadora Oliveiras Ltda - ME 113.210,00      S 113.210,00      Matheus Loch 113.210,00      S -                113.210,00      113.210,00       -                              

Transporte Sonhar Ltda - ME 13.329,37        S 13.329,37        Matheus Loch 13.329,37        S -                13.329,37        13.329,37          -                              

Transportes 29 de Julho Ltda - ME 14.807,72        S 14.807,72        -                    -                -                    -                      -                              

Transportes Cason - Eireli - ME 3.553,83          S 3.553,83          Matheus Loch 3.553,83          S -                3.553,83          3.553,83            -                              

Transportes Central Ltda - ME 757,67              S 757,67              Paulo Cezar da Silva 757,67              S -                757,67              757,67               -                              

Transportes Deon Ltda - ME 17.479,40        S 17.479,40        Matheus Loch 17.479,40        S -                17.479,40        17.479,40          -                              

Transportes Everson Ltda - EPP 1.743,20          S 1.743,20          Matheus Loch 1.743,20          S -                1.743,20          1.743,20            -                              

Transportes Frontal Ltda - EPP 12.350,00        S 12.350,00        Bruno Maffessoni 12.350,00        S -                12.350,00        12.350,00          -                              

Transportes Ortolan Ltda - ME 112.266,68      S 112.266,68      Paulo Cezar da Silva 112.266,68      S -                112.266,68      112.266,68       -                              

Transportes Remaneti Ltda - EPP 59.101,00        S 59.101,00        Bruno Maffessoni 59.101,00        S -                59.101,00        59.101,00          -                              

Transportes Spazzini Ltda - EPP 26.078,92        S 26.078,92        Paulo Cezar da Silva 26.078,92        S -                26.078,92        26.078,92          -                              

Transportes Tres Antonios Ltda. - ME 172.180,60      S 172.180,60      Paulo Cezar da Silva 172.180,60      S -                172.180,60      172.180,60       -                              

Transportes Webom Ltda - ME 31.738,35        S 31.738,35        -                    -                -                    -                      -                              

Tratoraco e Mercado de Correias Ltda - EPP 1.108,70          S 1.108,70          -                    -                -                    -                      -                              

Tsezamo Brazil Internet Ltda - ME 728,00              S 728,00              -                    -                -                    -                      -                              

TW Tecnologia Ltda - ME 282,98              S 282,98              -                    -                -                    -                      -                              

U E Bieniek & Cia Ltda - ME 3.040,50          S 3.040,50          -                    -                -                    -                      -                              

Unica Distribuidora de Pecas Ltda - EPP 2.250,00          S 2.250,00          Matheus Loch 2.250,00          S -                2.250,00          2.250,00            -                              

Uniplast Industria e Comercio de Embalagens Ltda - ME 19.805,40        S 19.805,40        Bruno Maffessoni 19.805,40        S -                19.805,40        19.805,40          -                              

Universo das Pedras Ltda - ME 1.799,41          S 1.799,41          -                    -                -                    -                      -                              

Unser Tur Transportes e Turismo Ltda - EPP 369,20              S 369,20              -                    -                -                    -                      -                              

Urio Industrial de Baterias Ltda - EPP 4.680,00          S 4.680,00          Bruno Maffessoni 4.680,00          S -                4.680,00          4.680,00            -                              

V. A. Johann - ME 6.865,03          S 6.865,03          Paulo Cezar da Silva 6.865,03          S -                6.865,03          6.865,03            -                              

Valdir Antonio Tecchio Transportes Ltda - ME 111,29              S 111,29              -                    -                -                    -                      -                              

Valmir Carlos Tolazzi - ME 4.704,10          S 4.704,10          Paulo Cezar da Silva 4.704,10          S -                4.704,10          4.704,10            -                              

Valnei Camargo Crema - ME 38.562,50        S 38.562,50        -                    -                -                    -                      -                              

Vediesel Bombas Injetoras Ltda - ME 489,85              S 489,85              Bruno Maffessoni 489,85              S -                489,85              489,85               -                              

Vera L. Garcia de Oliveira - ME 7.099,46          S 7.099,46          -                    -                -                    -                      -                              

Veronica Gil Dimon - ME 1.300,00          S 1.300,00          -                    -                -                    -                      -                              

Viacao Piracicaba Ltda - EPP 3.854,92          S 3.854,92          -                    -                -                    -                      -                              

Viagens e Transportes Pin Ltda - ME 71.902,23        S 71.902,23        Paulo Cezar da Silva 71.902,23        S -                71.902,23        71.902,23          -                              

Viapar Vestuario Ltda - EPP 1.649,20          S 1.649,20          -                    -                -                    -                      -                              

Videnet Informatica Ltda - EPP 1.914,72          S 1.914,72          Matheus Loch 1.914,72          S -                1.914,72          1.914,72            -                              

Vidrobus Vidros Para Onibus Ltda - EPP 6.735,00          S 6.735,00          -                    -                -                    -                      -                              

Vieira e Jardim Ltda - EPP 72.292,01        S 72.292,01        Paulo Cezar da Silva 72.292,01        S -                72.292,01        72.292,01          -                              

Vilmar Rodrigues & Cia Ltda - ME 1.454,50          S 1.454,50          -                    -                -                    -                      -                              

Vilson Jose Ivankio - ME 4.740,00          S 4.740,00          -                    -                -                    -                      -                              

Visao Servicos Ltda - ME 30.120,12        S 30.120,12        Matheus Loch 30.120,12        S -                30.120,12        30.120,12          -                              

Visare Editora e Artes Graficas Eireli - EPP 34.400,00        S 34.400,00        Antônio L. de Miranda 34.400,00        S -                34.400,00        34.400,00          -                              

Vision Servicos Ltda - ME 22.000,00        S 22.000,00        Bruno Maffessoni 22.000,00        S -                22.000,00        22.000,00          -                              

Vitale Participacoes e Empreendimentos Ltda - EPP 2.140,00          S 2.140,00          -                    -                -                    -                      -                              

Waggner M Vendramini - ME 412,65              S 412,65              -                    -                -                    -                      -                              

Wandscheer e Cia Ltda - ME 350,62              S 350,62              -                    -                -                    -                      -                              

WLPN Transportes de Residuos Ltda - ME 942,40              S 942,40              Matheus Loch 942,40              S -                942,40              942,40               -                              

WRF Servicos de Transporte e Oficina ME canica Ltda - EPP 4.668,00          S 4.668,00          Bruno Maffessoni 4.668,00          S -                4.668,00          4.668,00            -                              

WW Teleinformatica Ltda - ME 1.200,00          S 1.200,00          -                    -                -                    -                      -                              

Xaxim Encomendas Ltda - ME 4.838,31          S 4.838,31          Bruno Maffessoni 4.838,31          S -                4.838,31          4.838,31            -                              

Zago Assessoria Topografica Ltda - EPP 3.284,75          S 3.284,75          -                    -                -                    -                      -                              

Zancanaro Radiadores Ltda - ME 4.927,98          S 4.927,98          -                    -                -                    -                      -                              

Zequinha Refrigeracao Ltda - EPP 6.476,49          S 6.476,49          Bruno Maffessoni 6.476,49          S -                6.476,49          6.476,49            -                              

Total da Classe IV - Credores ME - EPP 5.062.969,91  5.062.969,91  3.738.799,59  -                3.738.799,59  3.738.799,59    -                              

Quorum e Resultado (% do valor) 73,85% 100,00% 0,00%

Quantidades 462 462 462 194 194 0 194 194 0

Credores com votos válidos (% dos presentes) 100,00% 0,00%


